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V sredo se je za 1465 osnov-
nošolcev ter nekaj manj kot
900 srednješolcev v občini
prvič v novem šolskem letu
oglasil šolski zvonec. V vseh
štirih osnovnih šolah v obči-
ni: OŠ A. T. Linharta in OŠ
Antona Janše v Radovljici,
OŠ F. S. Finžgarja v Lescah
in OŠ Staneta Žagarja na
Lipnici, so še posebej pozor-
no pozdravili prvošolce - teh
je letos 178, to je 19 več kot v
preteklem šolskem letu. V
imenu občine jih je v Lipni-
ci, Lescah ter na podružnič-
ni šoli v Begunjah pozdravil
podžupan Jože Rebec, drugi
radovljiški podžupan, Pri-
mož Jeglič, pa je nagovoril
prvošolce in njihove starše v
osnovni šoli Antona Janše,
osnovni šoli Antona Toma-
ža Linharta Radovljica ter na
podružnici v Ljubnem. 
Da bodo otroci na poti v šolo
čim bolj varni, je tudi letos
poskrbel Svet za preventivo
in varnost v cestnem prome-
tu: policisti in občinski re-
darji v prvih šolskih dneh še
bolj pozorno spremljajo var-
no pot otrok na najbolj obre-
menjenih križiščih in šol-
skih poteh. Poleg preventiv-
nih programov, ki jih izvaja-
jo osnovne šole, so vsi prvo-
šolci dobili rumene rutice in
kresničke, voznike pa na za-
četek novega šolskega leta
opozarjajo transparenti in
druge označbe. S poudar-

kom na varnosti šolskih poti
ob matičnih in podružnič-
nih šolah je bila obnovljena
tudi talna signalizacija.
Sicer pa se je o aktualnih te-
mah s področja šolstva na
delovnem srečanju tik pred
začetkom šolskega leta z rav-
natelji osnovnih šol in Glas-
bene šole skupaj s podžupa-
nom Rebcem pogovarjal žu-
pan Janko Sebastijan Stušek.
Občina je za zagotovitev
boljših pogojev v osnovnih
šolah še pred začetkom šol-
skega leta poskrbela za nekaj
najnujnejših investicij: za-
ključena je bila predelava ko-
tlovnice na zemeljski plin in
prilagoditev kuhinje ter sani-

rana fekalna kanalizacija v
kleti v OŠ F. S. Finžgarja
Lesce, pri OŠ A. T. Linharta
v Radovljici je bila izvedena
preplastitev asfaltnih povr-
šin na igrišču, v zobni ambu-
lanti v OŠ Staneta Žagarja
Lipnica pa zamenjan zoboz-
dravstveni stol. Jeseni bo
urejena še kolesarnica v OŠ
Antona Janše Radovljica, na
OŠ A. T. Linharta pa se bo
nadaljevala zamenjava oken.
Investicije so skupaj ocenje-
ne na 110 tisoč evrov.
V obe radovljiški srednji šoli
se s 1. septembrom vračajo
tudi dijaki. V Srednji gostin-
ski in turistični Radovljica
se bo v tem šolskem letu

skupaj šolalo 410 dijakov.
Kot je povedala svetovalna
delavka Mateja Šparovec, so
zadovoljni z vpisom, saj so
nad povprečjem drugih to-
vrstnih šol v Sloveniji in
imajo v prvem letniku dva
oddelka triletnih programov
(lani samo enega) in dva od-
delka štiriletnih. Nekaj več
dijakov kot lani se bo izobra-
ževalo tudi na Ekonomski
gimnaziji in srednji šoli Ra-
dovljica, kjer je v vseh letni-
kih skupaj vpisanih 470 di-
jakov. Največ zanimanja je
bilo tudi letos za vpise v pro-
gram medijski tehnik, ki so
ga na šoli uspešno uvedli
pred dvema letoma.

Letos več prvošolcev kot lani
V sredo se je v treh osnovnih šolah v občini začel pouk za 1465 osnovnošolcev, kar je nekaj manj 
kot lani. Vseh prvošolcev je 178, 19 več kot v lanskem letu.

Pred novimi
izzivi

Ajda Cimperman in Toni
Podobnik Rozman sta v
sredo postala dijaka: Ajda
na Gimnaziji Jesenice in
Toni na Gimnaziji Kranj.
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Živahno 
dogajanje 
večno mladih 

V nedeljo se je 
na Linhartovem trgu 
predstavila folklorna skupina 
iz Svilajnaca.

stran 8

Deželne novice so časopis Občine Radovljica Časopis izhaja enkrat mesečno www.radovljica.siOdgovorna urednica: Marjana Ahačičdeželne novice

Na OŠ Staneta Žagarja Lipnica se je letos na novo vpisalo 20 prvošolcev. I Foto: Gorazd Kavčič
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To jesen se slovenskim žu-
panom in članom občinskih
svetov izteče štiriletni man-
dat. Tako tudi radovljiške-
mu županu Janku Sebastija-
nu Stušku in 26 članom ra-
dovljiškega občinskega sve-
ta. Volilna kampanja se
uradno začenja šele prihod-
nji teden, v občini pa je že
vse poletje čutiti živahno po-
litično dogajanje. 
Tako sta dva županska kan-
didata, Andrej Kokot in Ciril
Globočnik, sredi prejšnjega
meseca na stojnicah pred
upravno enoto začela z zbi-
ranjem podpisov v podporo
županski kandidaturi. Vsak
od kandidatov za vstop v vo-
lilno tekmo potrebuje 174
podpisov občanov. Kandida-
turo s podporo strank sta že
napovedala Bogomir Vnu-
čec (SDS) in Primož Jeglič
(LDS). Na volitve svojih
predstavnikov v občinski
svet se pripravljajo stranke,
oblikujejo se različne liste,

ki v občinskem svetu želijo
predstavljati interese skupin
občanov. Na isti dan, 10. ok-
tobra, bodo izvedene tudi
volitve v svete krajevnih
skupnosti.
Zadnji rok za vložitev kandi-
datur je 15. september, ko bo
tudi dokončno znano, kdo
vse se bo potegoval za mesta
v radovljiškem občinskem
svetu in za vodenje občine.

O volilnem dogajanju bomo
v tem času poročali tudi v
Deželnih novicah. Pravila
izrabe časopisnega prostora
so bila objavljena v avgu-
stovski številki časopisa ob-
čine.
V tem času bo izšla tudi iz-
redna številka Deželnih no-
vic, v kateri bomo predstavili
kandidate in liste kandidatov
ter njihove programe po
vrstnem redu, ki ga bo dolo-
čila občinska volilna komisi-
ja, izredna številka pa je na-
menjena tudi seznanjanju
bralcev z volitvami nasploh.
Izredna številka zaradi
uskladitve z rokovnikom vo-
lilnih opravil ne bo izšla v
petek, 17. septembra, kot je
bilo napovedano v prejšnji
številki Deželnih novic, tem-
več v torek, 28. septembra.
Razglasi kandidatur pa bodo
izšli v Uradnih objavah De-
želnih novic, ki bodo priloga
Volilnega glasa in jih bodo
prav tako prejela vsa gospo-
dinjstva v občini, v petek, 24.
septembra.

Naslednja redna številka De-
želnih novic bo v skladu z
načrtovanimi izidi Deželnih
novic v letošnjem letu izšla
8. oktobra, to je le dva dni
pred volitvami. V njej ne
bomo objavljali z volitvami
povezanih sporočil za jav-
nost, se bodo pa stranke in
kandidati lahko predstavljali
na oglasnem prostoru v ča-
sopisu. 

Lokalne volitve bodo 
že čez mesec dni
V nedeljo, 10. oktobra, bomo volili novega župana
in člane občinskega sveta. Volilna kampanja se
začenja prihodnji teden, živahno politično 
dogajanje beležino že vse poletje.

Zbornik ob 
krajevnem prazniku
Nagrade zaslužnim kraja-
nom in organizacijam, to-
krat tudi predsedniku sveta
KS Branetu Fajfarju.
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Župan Stušek 
odstopil od vnovične
kandidature
Radovljiški župan Janko S.
Stušek se ne bo potegoval za
4. županski mandat.

Policisti opozarjajo 
na previdnost
Staršem ne sme in ne more
biti vseeno, kje in kako nji-
hov otrok hodi v šolo in do-
mov, opozarjajo policisti.

Nikoli se ne smeš 
zapustiti
Tudi pri petinsedemdesetih
letih se Jaka Reš aktivno ude-
ležuje tekaških maratonov,
gorskih tekov in preizkušenj s
tekaškimi smučmi.
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Izredna številka Deželnih novic, v kateri bodo
predstavljeni kandidati ter liste kandidatov za
občinski svet, zaradi uskladitve z rokovnikom
volilnih opravil ne bo izšla v petek, 17. septembra,
kot je bilo napovedano v prejšnji številki 
Deželnih novic, temveč v torek, 28. septembra.
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Simon Habjan

Za kandidaturo za župana
na letošnjih lokalnih volitvah
se je dvaintridesetletni magi-
ster ekonomije, zaposlen v
Gorenjski banki, odločil na
podlagi izkušenj z vodenjem
občine, ki jih je pridobil v do-
sedanjih dveh mandatih.
Kandidiral bo na listi LDS,
saj meni, da je to stranka, ki
posamezniku dopušča mož-
nost razmišljanja, podajanja
idej itd. "Kot župan bom so-
deloval z vsemi strankami,"
napoveduje Jeglič. "Zave-
dam se, da so politične koali-
cije preživete, moramo pa
vseeno graditi programsko
koalicijo ali programsko so-
delovanje. V občini Radovlji-
ca se ne smemo deliti na leve
in desne, saj je naše poslan-
stvo, da delamo za vse ob-
čanke in občane naše občine,
to pa je delo na projektih, kot
so ceste, vodovodi, kanaliza-
cije, vrtci ... ti pa niso levi in
desni, so za vse nas," razmiš-
lja Jeglič.
Mnenja je, da mora občina
Radovljica izkoristiti strate-
ško lego ob avtocesti za raz-

voj turizma in podjetništva.
"Razviti moramo turistično
blagovno znamko in dogra-
diti turistično infrastrukturo.
Na področju podjetništva
moramo opremiti poslovne
cone, da bodo podjetja lahko
delala. Poskrbeti moramo za
podjetništvu prijazno oko-
lje," meni Jeglič. Dodatno bi
k razvoju podjetništva lahko
prispevala vzpostavitev viso-
ke šole s področja podjetniš-
tva in novih tehnologij. Z
razvojem turizma in podjet-
ništva bi po njegovem pre-

pričanju lahko zagotovili
tudi nova delovna mesta.
Primož Jeglič napoveduje,
da se bo kot župan zavzemal
za sožitje med generacijami.
"To pomeni, da moramo
imeti dobre pogoje v vrtcih
in šolah, mladim moramo
omogočiti, da bodo imeli
možnost dela in bivanja v do-
mači občini, srednja genera-
cija mora imeti možnost za
prosti čas, ohranjati moramo
kakovost bivanja in poskrbe-
ti za starejše občanke in ob-
čane. Vzpostaviti moramo

medgeneracijsko sodelova-
nje," pojasnjuje Jeglič.
Zavzema se tudi za razvoj ob-
močja radovljiške občine, po
drugi strani pa želi ohraniti
visoko kakovost bivanja. Kot
pravi, je na stanovanjskem
področju treba spodbujati po-
leg individualne gradnje tudi
kolektivno gradnjo ter tako
tudi mladim omogočiti reši-
tev stanovanjskega proble-
ma. Poleg tega se zaveda, da
je potrebno zagotoviti dovolj
prostora v domu za ostarele,
oskrbovana stanovanja, pros-
tore za druženje, pomoč na
domu itd. "Na področju špor-
ta moramo nujno vzpostaviti
novo organiziranost v okviru
Zavoda za šport, ki bo skrbel
za upravljanje, vzdrževanje,
dograjevanje infrastrukture
in seveda tudi za to, da bo in-
frastruktura namenjena
vsem občankam in obča-
nom," poudarja Jeglič, ki svo-
jo prednost pred ostalimi
kandidati za župana vidi
predvsem v izkušnjah, ki jih
je pridobil s sodelovanjem v
občinskem svetu in njegovih
organih, ter svojim poznava-
njem finančnih tokov občine.

Za učinkovit razvoj
občine Radovljica 
Drugi mandat sem občinski
svetnik. V občinskem svetu je
žal preveč politike in premalo
podpore res pravim projektom.
Ne bi rad ponavljal kolega svet-
nika Simona Zoreta o tem,
kako bi bilo treba držati sku-
paj. Kako združiti moči za do-
bro in razvoj, se tudi med seboj
družiti, si izmenjevati ideje in
predloge ter dobre projekte s
skupno podporo tudi uresniči-
ti. Tako se z manj denarja za-
gotovo naredi več! 

Vesel sem, da se je v tem man-
datu v turizmu zgodil premik
z ustanovitvijo javnega zavo-
da Turizem Radovljica, ki
obeta razvoj tega strateškega
področja, če bo le dobil zadosti
nadaljnje podpore, tudi fi-
nančne. Delovanje naj bo
usmerjeno v razvoj novih turi-
stičnih produktov, v razvoj
nove ponudbe in v investicije,
v povečanje prenočitvenih in
drugih kapacitet ter v učinko-
vite enotne promocije turistič-
ne destinacije Radovljica. Vse-
kakor bi bil vesel, da se enako-
pravno po celotni občini ure-
dijo ceste, ki so osnova za ka-

kršen koli razvoj. Posebej je
treba izpostaviti podeželje, ki
v razvoju ne sme zaostajati
za somestjem. Prav tako je
treba v novem mandatu nuj-
no nameniti določena začetna
vlaganja za vzpostavitev oprem-
ljenih poslovnih con s potreb-
no infrastrukturo za delova-
nje podjetništva in za novo
zaposlovanje. Pri reševanju
stanovanjskih vprašanj je pre-
prosto premalo poudarjena
možnost, da bi v občini bolj
načrtno spodbujali obnovo ob-
stoječih stavb, hiš in stano-
vanj. Vse več je praznih hiš,
neizkoriščenih podstrešij ipd.,
zato bi bilo treba stimulirati
lastnike hiš in stanovanj, da
jih obnavljajo. S tem bi posta-
la naselja lepše urejena in ne

bi po nepotrebnem pozidali
novih, morda celo kmetijskih
zemljišč, ki so vse bolj dragoce-
na za pridelavo kakovostnejše
hrane. Tako bi pridobili mar-
sikatero stanovanje tudi za
mlade družine. Pri obnovah
stavb in novogradnjah pa je
nujno treba izboljševati ener-
getsko učinkovitost ter uvajati
obnovljive vire energije. Prav
tako je treba posvetiti vso po-
zornost starejšim občanom v
vseh možnih oblikah skrbi in
pomoči. Nadaljevati je treba s
kulturno ponudbo v občini. Le
tako si lahko nadejamo boljše
in kakovostnejše življenje ob-
čank in občanov.
Pred vsakimi volitvami se pri-
pravljajo programi, ki naj bi
bili v dobro vseh ljudi. To velja
tako za župana kot za svetni-
ke. Ali smo res delali v dobro
občanov? Na to vprašanje naj
bi odgovorili volivci na bližnjih
volitvah. Nekateri kandidati
menijo, da že desetletja pre-
prosto brez njih ne gre. Da bi
vsaj kritično pogledali na svoje
delovanje in morda prepustili
mesta tistim, ki imajo več volje
in zdravega razuma za nove
potrebe občine in občanov ter
poguma za nove izzive. Drugi
menijo, da preprosto morajo
biti zraven, pa čeprav je njih
delovanje velikokrat tudi de-
struktivno. Nenavadno je, da
nekateri volivci dokaj hitro po-
zabljajo in verjamejo oblju-
bam mesec ali dva pred volit-
vami. Občina Radovljica pa si
zasluži dobrega župana in
učinkoviti občinski svet. Ker pa
imajo volivci vedno prav, pa
upam, da bo zares tako.

Anton Pogačnik, 
svetnik

Jeglič kandidat LDS za župana
V dosedanji politični karieri je bil predsednik odbora za finance občine ter občinski svetnik, v tekočem
mandatu pa podžupan Občine Radovljica.

Marjana Ahačič

Med najpogostejšimi postop-
ki, ki jih uporabniki opravlja-
jo na točki VEM, je registra-
cija podjetja. "Ob strokovni
pomoči VEM-referentke lah-
ko uporabniki na Upravni
enoti hitro in brezplačno re-
gistrirajo podjetje kot samo-
stojni podjetnik (s. p.) ali
enostavna d. o. o. Za registra-
cijo s. p. potrebujejo le oseb-
ni dokument in davčno šte-
vilko," je pojasnila Maja An-
tonič, vodja radovljiške upra-
vne enote. Referent na točki
VEM tako v imenu uporabni-
ka izpolni obrazec in posre-
duje vlogo na AJPES. Pri tem
potrebuje podatke, kot so
ime in sedež firme, podatke
o morebitnih zastopnikih ter
podatke o dejavnostih, ki jih
bo podjetnik opravljal. Ob 
registraciji je potrebno tudi
podpisati izjavo, da nima ne-
poravnanih dospelih obvez-
nosti iz svojih prejšnjih po-
slovanj.
Sicer pa je, kot so pojasnili
na upravni enoti, na točki
VEM mogoče urediti tudi
prijavo sprememb v poslov-
nem registru, izbris podjet-
nika iz poslovnega registra,
prijavo davčnih podatkov,
oddajo zahtevka za izdajo

identifikacijske številke za
DDV, prijave v obvezna so-
cialna zavarovanja, pridobi-
tev obrtnega dovoljenja, pri-
javo prostega delovnega me-
sta in pooblaščanje oseb za
delo s sistemom e-VEM.
"Priporočamo, da priložnost
za hitro in brezplačno regis-
tracijo podjetja kot samostoj-
ni podjetnik (s. p.) ali eno-
stavna d. o. o. izkoristijo tudi
vse tiste brezposelne osebe
in osebe v postopku izgublja-
nja zaposlitve, ki se namera-
vajo vključiti v program sa-
mozaposlovanja na Zavodu
RS za zaposlovanje ter s tem
pridobijo subvencijo v višini
4.500 evrov. Nepovratno fi-
nančno pomoč namreč lahko
pridobi oseba, ki ima poslov-
no idejo, ki v zadnjih petih le-
tih ni prejela sredstev iz na-
slova subvencije za samoza-
poslitev od Zavoda ter v za-
dnjih 12 mesecih ni bila sa-
mozaposlena in ki izpolnjuje
druge pogoje za pridobitev
subvencije (samozaposlitev v
novoustanovljenem poslov-
nem subjektu v Republiki
Sloveniji, za polni delovni
čas ipd.). Kdor pridobi sub-
vencijo, mora samozaposli-
tev ohraniti najmanj leto
dni," so še sporočili z radov-
ljiške upravne enote.

Enostavno do 
registracije podjetja
Upravna enota Radovljica se po številu opravljenih
storitev VEM (Vse na enem mestu) uvršča med
najbolj pogosto obiskane v Sloveniji.
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Mnenja občinskih svetnikov

Primož Jeglič, županski kandidat LDS I Foto: Anka Bulovec

Radovljica

Hospic vabi nove prostovoljce
Slovensko društvo hospic, ki ima na Gorenjskem sedež v Ra-
dovljici, deluje pa od Rateč do Kranja in Tržiča, želi povečati
število prostovoljcev in delovanje razširiti po vsej Gorenjski,
zato bo v zimskem času organiziral šolanje za nove prosto-
voljce. Slovensko društvo hospic je nevladno humanitarno
društvo, ki brezplačno nudi podporo in pomoč najhuje bol-
nim in njihovim svojcem, prav tako pa tudi žalujočim odra-
slim in otrokom. Bolnikom nudi tudi zagovorništvo, kar po-
meni, da je vedno na njihovi strani, ko gre za odločanje o
zdravljenju in negi. "Prostovoljci smo tu zato, da pomagamo,
zato lahko v stiski pokličete po telefonu 051/416 421 ali 04/532
51 40, elektronski naslov je hospic.go@siol.net.," poudarja
predsednica gorenjskega dela društva Mira Stušek. Pisarna
na Gorenjski 25 v Radovljici je odprta vsak dan, vsak tretji če-
trtek pa od 18. ure dalje potekajo pogovori z žalujočimi. M. A.
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Najbolj vroče je bilo še v za-
četku tega tedna pred osnov-
no šolo v Lipnici, kjer so star-
ši šoloobveznih otrok na
gradbeno inšpekcijo vložili
prijavo zaradi starega avto-
busnega postajališča, ki je,
kot pravijo, skrajno nevarno
in ogroža šolarje. "V notra-
njosti postaje je dobrih 30
centimetrov visoka luknja, ki
bo ob vsakem dežju polna

vode. Okoli podrtije bo pote-
kal tudi krožni promet oseb-
nih avtomobilov in avtobu-
sov, tako da se bodo šolarji
spet drenjali sredi prometa.
Objekt zakriva pogled na pro-
metno močno obremenjeno
cesto," je v imenu staršev za-
hteve pojasnil Slavko Mežek.
Kot so poudarili na občini
Radovljica, dokončna rekon-
strukcija nevarnega odseka
sicer še ni končana, je pa šol-
ska pot predvsem zaradi že

zgrajenega novega pločnika
od Kamne Gorice do šole ter
novega obračališča za avtobu-
se bistveno varnejša, kot je
bila doslej.
Pred radovljiško osnovno šolo
so z rekonstrukcijo križišča
Kranjske ceste in Šercerjeve
ulice začeli v mesecu avgustu
in ne že konec junija, kot je
bilo načrtovano. Kot so sporo-
čili z občinske uprave, se v kri-
žišču že zaključuje obnova vo-
dovoda, sledila bo sama re-

konstrukcija sedanjega križiš-
ča v dve T križišči. Na ta način
bodo preurejeni in izboljšani
prometni tokovi, kar je nujno
predvsem za uporabnike šol
in športnega parka, kasneje
pa bo možna tudi semaforiza-
cija. Zaradi del v križišču bo
potrebna delna zapora ceste.
Ves čas gradbenih del pa bo
omogočen promet do obeh
osnovnih šol. Dela bodo po
načrtih zaključena v roku
dveh mesecev.

Na cestah še gradbišča
Kljub temu da sta bila zaključka temeljitih rekonstrukcij cest pred dvema šolama v občini - radovljiško
in lipniško - napovedana za konec poletja, gradbišča ostajajo.

Staro postajališče pred šolo v Lipnici bodo zamenjali 
z novim, obljubljajo na občini. I Foto: Gorazd Kavčič

Gradbišče pred OŠ A. T. Linharta vsaj še dva meseca 
I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Bogdan Osolnik, član glavne-
ga odbora Zveze združenj
borcev za vrednote NOB, in
Anton Kapus, predsednik ob-
močnega združenja, sta po-
delila plaketi dvema člano-
ma. Osemdesetletnemu Vin-
ku Bercetu iz Radovljice, ki je
nosilec dveh medalj za hra-
brost in zaslug za narod ter
dveh ordenov za hrabrost.
Kot je zapisano v obrazložitvi
nagrade, izhaja iz napredne
kmečke družine, ki je bila že
leta 1941 središče delovanja
druge grupe Osvobodilne
fronte v Radovljici, katere
vodja je bil prav Berce. V za-
četku leta 1943 je odšel v par-

tizane, kjer je bil v eni od bitk
ranjen. Po okrevanju je po-
stal intendant enot za radio-
zveze pri glavnem štabu NOV.
Po vojni, ko se je vrnil na do-
mačo razpadajočo kmetijo
na Mlako, se je vključil v
družbeno dogajanje svojega
kraja. Med drugim je postal

član občinskega odbora ZB
NOB, kjer je bil posebej ak-
tiven prav pri upravljanju
Partizanskega doma na Vo-
diški planini. Že leta 1965 je
bil za več kot sedem let izvo-
ljen za predsednika mestne
organizacije ZB NOB Ra-
dovljica, kasneje je bil nekaj

let predsednik nadzornega
odbora.
Dobitnik srebrne plakete,
Bernard Tonejc iz Lesc, je
od leta 1997 predsednik KO
Lesce, že drugo mandatno
obdobje je član izvršnega
odbora Združenja pa tudi
aktualni predsednik občin-
skega odbora Zveze borcev
za vrednote NOB Radovlji-
ca. V času svoje funkcije
predsednika občinske skup-
ščine tedanje občine je sode-
loval v odboru za pohod bor-
cev na Triglav, ki je kasneje
prerasel v vsakoletni pohod
veteranov, in poskrbel za fi-
nančno podporo prireditvi.
V zadnjih letih skrbi za po-
pularizacijo združenja.

Zlata plaketa Vinku Bercetu
Na nedavni slovesnosti ob 69. obletnici ustanovitve Cankarjevega bataljona sta bili podeljeni plaketi
Združenja borcev za vrednote NOB Slovenije: zlata Vinku Bercetu in srebrna Bernardu Tonejcu.

Marjana Ahačič

Radovljica - Kot je pojasnil v
odstopni izjavi sredi avgusta,
se kandidaturi za zanj že če-
trti županski mandat odpove-
duje, ker je ugotovil, da izpol-
njuje pogoje za upokojitev.
"Ne želim izkoristiti možno-
sti, da bi ob morebitni izvolit-
vi opravljal funkcijo župana
kot neprofesionalni župan
ter pri tem prejemal pokojni-
no in kot nagrado, ki bi mi
pripadala, še polovico župan-
ske plače, vsakodnevno ope-
rativno župansko delo pa bi
prepustil profesionalnemu
podžupanu," je dejal Stušek.

"Preveč dobro poznam za-
pleteno radovljiško župan-
sko delo, zato se mi takšna,
v obravnavi mojega odstopa
celo predlagana verzija, reši-
tev ne zdi primerna niti s
stališča odgovornosti niti
učinkovitosti ali celo mož-
nega konfliktnega odločanja
in vprašljive legitimnosti. V
današnjih ekonomsko tež-
kih in kriznih časih mesto
župana ob volilnem uspehu
in potrditvi na zboru stranke
prepuščam mlajšemu in
strokovno kompetentnemu
predsedniku stranke," je de-
jal Stušek, ki svojo podporo
kandidaturi za prihodnjega
župana Radovljice namenja

strankarskemu kolegu in
dosedanjemu podžupanu
Primožu Jegliču. 
"Vsem prijateljem, politič-
nim in programskim somiš-
ljenikom, sodelavcem, po-
slovnežem, občanom, ki so
želeli in me podpirali v na-
daljnji kandidaturi za župa-
na in jih je moj odstop pri-
zadel, presenetil, se opravi-
čujem, da sem se zanj rela-
tivno pozno odločil. Žal sem
šele nedavno prejel vse po-
datke, predhodne izračune o
možnem odhodu v pokoj in
s kakšnim zneskom pokoj-
nine, ki resnici na ljubo ne
bo mnogo manjši od plače.

Opravičujem se jim tudi za
vsa politična in ustvarjalna
pričakovanja, vendar odsto-
pam iz osebnih razlogov, pa
tudi zdravje, za katerega skr-
bi vsak sam, me je letos za-
radi obremenjenosti kar tri-
krat opomnilo," je še zapisal
v svoji odstopni izjavi in
obenem napovedal, da kljub
vsemu ostaja v politiki.
"Ne želim izstopiti iz občin-
ske politike, zato se bom
vključil v volitve na strankar-
ski listi, v občinskem svetu
vplival na uresničitev zače-
tih del in si prizadeval za
uveljavitev novih programov
v korist ljudi," je napovedal
Stušek.

Župan Stušek odstopil
od vnovične kandidature

Radovljiški župan Janko S. Stušek se ne bo 
potegoval za 4. županski mandat.

Vinko Berce je priznanje prejel iz rok Bogdana Osolnika. 
I Foto: Andrej Babič, arhiv ZB NOB

Bernardu Tonejcu je čestital tudi predsednik ZB za vrednote
NOB Radovljica Anton Kapus. I Foto: Andrej Babič, arhiv ZB NOB

KO borcev za vrednote NOB v četrtek, 
9. septembra, ob 17. uri pri spomeniku 
v graščinskem parku v Radovljici organizira 
spominsko slovesnost ob obletnici smrti 
narodnega heroja Jožeta Gregorčiča in soborcev
leta 1942. Osrednji govornik na slovesnosti bo
podpredsednik Državnega zbora Miran Potrč.

Župan Janko Sebastijan Stušek se ne bo potegoval za četrti
županski mandat, v občinski politiki pa želi ostati kot član
občinskega sveta.
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Pravzaprav je na stojnici
pred upravno enoto Radov-
ljica, kjer že tretji teden zbira
podpise podpore, pripravil
performans v obliki tekmo-
vanja v jedi kruha. "Namen
performansa je bil pokazati,
da zdrava pamet pri načrto-
vanju in upravljanju občin-
skih financ igra pomembno

vlogo," je pojasnil Kokot, ki
mora za vložitev kandidature
zbrati še nekaj podpisov.
"Zmagala je tekmovalka, ki
ji je po 365 sekundah, koli-
kor so jih imeli tekmovalci
na voljo, ostal v rokah še čis-
to majčken košček kruha.
Vsaka sekunda je namreč
pomenila dan v letu, kos

kruha pa je predstavljal ob-
činski proračun. V resnič-
nem življenju bi najhitrejši
tekmovalec moral po desetih
mesecih objaviti bankrot ob-
čine, zmagovalka pa bi z re-
balansom nekaj malega
sredstev lahko prenesla v na-
slednje leto, čeprav se to v
resnici ne dogaja."
Kot je še povedal Kokot, bo
jutri, v soboto, še zadnjič

tudi osebno na stojnici pred
upravno enoto, kjer redno
zmanjkuje lističev s prego-
vori, ki so njegovo vodilo v
življenju in jih zato rad deli
tudi med druge. V prihod-
njem tednu pa bo začel s
predstavitvami kandidatov s
svoje liste iz različnih okolij
v občini. 

Županski kandidat 
je rezal kruh
Andrej Kokot je med zbiranjem podpisov v podporo
županski kandidaturi organiziral dogodek, ki ga
je poimenoval Županov kruh za "zdravo pamet".

Na stojnici županskega kandidata Andreja Kokota so konec
avgusta pripravili tekmovanje, na katerem so udeleženci
(modro) jedli kruh. I Foto: Anka Bulovec

Takole so se na športnem igrišču pomerili politiki in 
športniki. I Foto: Anka Bulovec

Radovljica

N.Si o jesenskih volitvah
V Radovljici so se sestali člani regijskega odbora Nove Slove-
nije za Zgornjo Gorenjsko, je sporočil občinski svetnik N.Si
Avgust Mencinger. Sestanka so se udeležili predstavniki
vseh občinskih odborov Zgornje Gorenjske, razpravljali pa
so predvsem o jesenskih lokalnih volitvah. Najmanj v treh
občinah Zgornje Gorenjske bo stranka imela tudi svojega
kandidata za župana. Seznanili so se tudi s problemi, s kate-
rimi se srečuje stranka na državni ravni, in ugotovili, da po
anketah podpora stranki počasi, a vztrajno narašča. M. A.

Popravek
V Deželnih novicah, ki so izšle v petek, 13. avgusta, je bilo v
članku Nagrade za najboljše dijake napačno napisano, da je
med nagrajenci Klavdija Kovačič iz Otoč. Kovačičeva je na-
mreč, kot je sporočila, doma iz Ljubnega. Za napačno infor-
macijo o kraju bivanja se nagrajenki in bralcem opravičujem. 
Marjana Ahačič

Radovljica

Zares športno in dobrodelno tretjič
Občinski odbor stranke Zares bo tudi letos, tokrat že tretje
leto zapored, pripravil športno-dobrodelno prireditev na ra-
dovljiškem športnem igrišču. Jutri, v soboto, 4. septembra,
bodo pripravili malonogometni turnir na umetni travi ter
prijateljsko tekmo v nogometu med žensko ekipo NK Lesce
in predstavniki stranke Zares, med katerimi bo tudi tokrat
poslanec Franci Kek. Kot je povedal Darko Marolt, predsed-
nik občinskega odbora Zares, bodo pripravili tudi neuradno
prvenstvo Občine Radovljica v prstometu, v katerem se
bodo sicer lahko pomerili vsi obiskovalci. "Kot vedno ne bo
nikakršnih prijavnin, tudi hrana in pijača bosta brezplačna,
vse udeležence pa pozivamo, da prispevajo kakšen evro za
gorenjsko varno hišo, katere predstavnici bomo na koncu
prireditve predali vsa tako zbrana sredstva." Prireditev se bo
začela ob 12. uri in končala ob 20., ko bo nastopil član 
Zares Mitja Šinkovec - TAngels. M. A.

Marjana Ahačič

"Zelo redko se zgodi, da ne-
kdo svojo kandidaturo začne
prav s temo kulture. Ta je
običajno na zadnjem mestu.
Malokdo namreč pravočas-
no spozna, da je kultura
eden močnejših potencia-
lov," je bila povabila vesela
ministrica za kulturo Majda
Širca, ki je z zanimanjem 
sodelovala v živahnem in
konstruktivnem pogovoru s
predstavniki kulturnega živ-
ljenja v občini Radovljica.
Med drugimi so se tako va-
bilu kandidata za novega ra-
dovljiškega župana Cirila
Globočnika odzvali Marija
Kolar, predsednica Društva
ljubiteljev stare glasbe, rav-
nateljica Knjižnice A. T. Lin-
harta Božena Kolman Finž-
gar, dramska igralka in pre-
vajalka Alenka Bole Vrabec,
režiser Matija Milčinski,
saksofonist Blaž Trček in
vodja Pihalnega orkestra
Lesce Marko Možina. V po-
govoru z ministrico in žu-
panskim kandidatom so iz-
postavili kar nekaj novih idej
in opozorili na stare težave.
Alenka Bole Vrabec je tako
spomnila na dejstvo, da
bomo prihodnje leto prazno-
vali 222-letnico prve uprizo-
ritve Županove Micke in da
bi to lahko bila priložnost za
uresničitev ideje o novem
gledališkem festivalu v me-
stu. "Že pred leti smo se po-

govarjali o festivalu, na kate-
rem bi sodelovala mlada gle-
dališča, morda tista, ki delu-
jejo v okviru gledaliških aka-
demij. Za zaključek festivala
smo si izbrali prav Linhartov
rojstni dan, 3. december," je
pojasnila Vrabčeva. Direkto-
rica Knjižnice A. T. Linharta
Božena Kolman Finžgar je
tudi ob tej priložnosti opozo-
rila na dejstvo, da je radovlji-
ška knjižnica še vedno v ne-
primernih in bistveno pre-
tesnih prostorih in to kljub
dejstvu, da je tako po številu

bralcev (po številu izposoje-
nih knjig na prebivalca) kot
po številu enot in predvsem
po številu dogodkov v sa-
mem slovenskem vrhu. Ar-
hitekt Marko Smrekar je
spomnil na povezanost kul-
ture, prostora in ljudi ter
opozoril, da kulturna krajina
seže daleč prek občinskih
meja in z njim se je strinjal
tudi režiser Matija Milčin-
ski, ki je vse župane in žu-
panske kandidate pozval:
"Razprite že planke, saj smo
eno samo veliko območje!"

Globočnikovo kandidaturo
za župana Radovljice je ob
tej priložnosti podprla tudi
stranka Zares, saj v njem,
kot pravijo, vidijo človeka, ki
zna prisluhniti, ima soro-
den program in odlične zna-
čajske lastnosti. 
Ob tem je predsednik sveta
OO Zares - nova politika Ra-
dovljica, Andrej Golčman
dodal, da verjamejo, da bodo
ob Globočnikovi izvolitvi
imeli sogovornika v občin-
skem svetu, ki bo ljudi tudi
slišal. 

Globočnik zbral kulturnike
Na pogovor o Radovljici kot centru kulture je županski kandidat Ciril Globočnik povabil tudi 
ministrico za kulturo Majdo Širca.

Ob obisku ministrice Majde Širce je svojo podporo županskemu kandidatu Cirilu Globočniku
tudi uradno napovedal občinski odbor stranke Zares. I Foto: Anka Bulovec

Radovljica

Globočniku še podpora
DeSUS
Neodvisni kandidat za žu-
pana Radovljice Ciril Glo-
bočnik je v torek zaključil z
zbiranjem podpisov podpo-
re občank in občanov Ra-
dovljice. "Zadostno število
je sicer zbral že v prvih treh
dneh, a se je odločil, da z
zbiranjem nadaljuje. Tako je
v preteklih dneh Globočnik
zbral dvakrat več podpisov,
kot jih potrebuje za uradno
vlogo kandidature za župa-
na in člane občinskega sve-
ta," so sporočili iz Globočni-
kovega volilnega štaba. V
četrtek je podporo stranke
DeSUS Globočnikovi žu-
panski kandidaturi sporočil
tudi predsednik stranke Karl
Erjavec. M. A.S
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Da se bliža začetek novega
šolskega leta, smo opazili
tudi po vse številnejših opo-
zorilih, da se na ceste in šol-
ske poti spet vračajo otroci.
Na prve šolske dni se s po-
večano preventivno dejav-
nostjo vsako leto pripravlja-
jo tudi policisti, ki bodo vsaj
še teden dni budno sprem-
ljali dogajanje na cestah, ki
vodijo do šole. Kot poudarja
pomočnik komandirja poli-
cijske postaje Radovljica
Boštjan Lenček, tudi tokrat
opozarjajo predvsem starše
najmlajših šolarjev, naj si
vzamejo čas za spremljanje
otroka na njegovi šolski
poti, ga opazujejo, kako rav-
na, predvsem pa naj mu na
primeren način svetujejo
pravilno hojo po vozišču
oziroma ob robu vozišča,
varno prečkanje vozišča, ga
poučijo, čemu služi kresnič-
ka, in opozorijo, da je nenad-
no prečkanje ceste nevarno. 
"Predvsem staršem otrok ali
njihovim skrbnikom ne
sme in ne more biti vseeno,
kje in kako njihov otrok
hodi v šolo in domov. Vsaka
ura, ki jo družina posveti
otrokovi varnosti, se bo ob-
restovala in preprečila mar-
sikateri, tako pogosto nepre-
viden otrokov korak," pravi
Lenček. In da bi bilo ne-
predvidenih korakov čim

manj, dodaja, policisti vsem
staršem svetujejo: 
- otrok mora dobro poznati

osnovna prometna pravila,
kot je obnašanje na prehodu
za pešce ali pri semaforju;
- starši morajo naučiti otro-
ka hoditi vedno po isti poti v
šolo in domov;
- zberejo naj takšno pot v
šolo, ki ne vodi mimo kakš-
nih zanimivih trgovin ali
objektov, ki bi lahko zmedli
otrokovo pozornost;
- otroke moramo narediti
vidne tako, da jih opremi-
mo s šolskimi torbami in
obleko, ki imajo našite od-
sevnike;

- starši naj ne dovolijo, da
otroci, še posebej mlajši, ho-
dijo v šolo z rolerji ali kole-
si. Le dobro izurjeni otroci
lahko uporabljajo rolerje ali
kolo;
- otrok mora imeti dovolj
možnosti in časa za igro,
ker se bo drugače igral na
poti v šolo ali iz nje.
Tudi tokrat policisti opozarja-
jo na dosledno pripenjanje z
varnostnimi pasovi. "Policisti
ob rednem delu opažamo, da
se vse premalo staršev, ki
svoje otroke vozi v vrtec ali
šolo v osebnih avtomobilih,
zaveda, da je varna le vožnja,
ko se otroci vozijo ustrezno

pripeti v otroških varnostnih
sedežih. Zato policisti starše
opozarjamo, da morajo biti
otrokom zgled, da se vedno,
tudi na povsem kratkih vož-
njah, pripnejo z varnostnim
pasom. Le če starši dajejo do-
ber zgled s pripenjanjem,
tudi s pripenjanjem otrok v
varnostne sedeže ne bo težav.
Vse druge voznike pa opozar-
jamo, da se je z začetkom šol-
skega leta začela tudi jesen z
jutranjo meglo, pogosto
spolzkimi cestami, kar otežu-
je vozne razmere. Zato je
previdnost, sploh v okolici šol
in šolskih poti, še toliko bolj
potrebna."

Policisti opozarjajo 
na previdnost
Staršem ne sme in ne more biti vseeno, kje in kako njihov otrok hodi v šolo in domov, opozarjajo 
policisti.

Policisti svetujejo, da starši v prvih dneh najmlajše pospremijo do šole. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljiška društva upoko-
jencev - v okviru občinske
zveze jih deluje kar osem,
vanje pa je včlanjenih več
kot tri tisoč upokojencev - so
med aktivnejšimi društvi v
občini. "Posamezna društva
upokojencev so zelo aktivna,
poleg tega pa v okviru zveze
organiziramo nekatera
skupna srečanja, tekmova-
nja, kulturne dejavnosti," je
povedala predsednica zdru-
ženja Helena Kralj. Letos je
tako društvu upokojencev iz
Begunj uspelo izpeljati tek-
movanje v sankanju, druš-
tvu upokojencev iz Kamne
Gorice pa v smučanju. Vsa-
ko leto organizirajo tudi tek-
movanja v kegljanju, balina-
nju, tenisu, streljanju in
šahu, letos pa so se odpravi-
li tudi na dva lažja pohoda.
Najmanj dvakrat na leto se
skupaj odpravijo na ogled

gledališke predstave v Ljub-
ljano, prav ta četrtek so se
udeležili srečanja gorenj-
skih upokojencev na Poklju-
ki. Za plavanje, pravi Kralje-
va, ne zberejo dovolj prijav.
Tudi v prihodnjih mesecih

upokojenci ne bodo mirova-
li. Tako bo že v četrtek, 9.
septembra, v Krpinu sreča-
nje vseh upokojencev občine
Radovljica, ki ga pripravlja
DU Begunje (če bo slabo
vreme, ga bodo prestavili za

teden dni, na 16. septem-
ber). 28. septembra bo v ob-
činski avli odprtje razstave
likovnih del upokojencev, v
Linhartovi dvorani pa prire-
ditev v okviru dneva starej-
ših. 19. novembra bo v dvo-
rani krajevne skupnosti
Podnart tradicionalni nastop
upokojencev - kulturnikov.
Nastopili bodo pevski zbori
društev, upokojenci - pesni-
ki, pisatelji in humoristi, za
čas med 25. in 28. november
pa upokojenci načrtujejo
skupno letovanje v Izoli.
"V okviru zveze deluje tudi
stanovanjska komisija, kate-
re naloga je zbirati stano-
vanjske potrebe upokojen-
cev, borcev in invalidov," je
še povedala Kraljeva. "Ob-
časno se namreč izprazni
kakšno stanovanje, ki je last
nepremičninskega sklada in
komisija takrat stanovanje
dodeli najbolj potrebnemu
interesentu."

Aktivni radovljiški upokojenci
V četrtek, 9. septembra, bo v Krpinu srečanje vseh upokojencev občine Radovljica.

Marjana Ahačič

Radovljica - Tudi v občini
Radovljica bodo ves septem-
ber policisti izvajali akcijo
"Varnostni pas - pripnite se
in doživite", katere namen
je, kot so sporočili s Policij-
ske postaje Radovljica, vpli-
vati na vedenje voznikov in

potnikov v vozilih ter posred-
no zmanjšati najhujše posle-
dice prometnih nesreč. "Var-
nostni pas je najučinkovitej-
ša naprava za zaščito potni-
kov v osebnih in lahkih do-
stavnih vozilih v primeru
prometne nesreče. Manjša
stopnja privezanosti ob trče-
nju nedvomno pomeni večjo
verjetnost nastanka hudih te-

lesnih poškodb ali smrti,"
poudarjajo policisti. "S štet-
jem privezanosti voznikov in
sopotnikov v vozilih je ugo-
tovljeno, da še vedno prema-
lo voznikov uporablja var-
nostni pas, zlasti je zaskrb-
ljujoča neuporaba varnost-
nih pasov na zadnjih sede-
žih." Policisti opozarjajo tudi

na pravilno uporabo varnost-
nega pasu, kar pomeni, da
mora pas teči čez sredino
rame, spodnji del preko bo-
kov in ne preko trebuha, var-
nostni pas ne sme biti ohla-
pen, zaponka se mora zasko-
čiti. Uporaba zaponk na pasu
ni priporočljiva, pozornost je
treba posvetiti tudi pravilni
namestitvi vzglavnika. 

Varnostni pas 
rešuje življenja

V študijskem letu 2010/2011 razpisujemo:

KADROVSKI ŠTIPENDIJI
za študente/študentke:

■ 1 štipendija za poklic univ. dipl. inž. strojništva
■ 1 štipendija za poklic univ. dipl. inž. elektrotehnike

Smo dobaviteljsko podjetje na področjih finomehanike, 
elektromehanike in elektronike z lastnim razvojem zahtevnih
sistemov, izdelkov in tehnologij, v celoti usmerjeno v izvoz.

Naše ambiciozne načrte podpirajo standardi kakovosti in 
proces nenehnih izboljšav, predvsem pa motivirani, sposobni 
in prizadevni sodelavci. Smo prvo slovensko podjetje, ki je 
za svoja prizadevanja na področju izobraževanja in razvoja 
zaposlenih prejelo mednarodni naziv "vlagatelji v ljudi".

Cenimo samostojnost, komunikativnost, ustvarjalnost, priprav-
ljenost za timsko delo ter željo po pridobivanju novega znanja
in srečevanju z novimi izzivi.

Uresničite svoje poklicne ambicije 
skupaj z nami!

Kandidati naj pošljejo prijave (prošnjo s kratkim življenjepisom,
dokazilo o vpisu v tekoči letnik študija, smeri študija in izbirnih
predmetih, dokazilo o študijskem uspehu predhodnih študijskih
let ter morebitna priporočila) do 30. septembra 2010 na naslov:

ISKRA MEHANIZMI, D. D., LIPNICA
Služba za izobraževanje

LIPNICA 8, 4245 KROPA

s pripisom "PRIJAVA ZA ŠTIPENDIJO"

Lahko pa jo posredujete na elektronski naslov:
vogrinec@iskra-mehanizmi.si.

Za dodatne informacije smo vam na voljo na telefonski 
številki: 04/53 55 132 (Vesna Ogrinec).

Več o podjetju pa si lahko ogledate na spletni strani:
www.iskra-mehanizmi.si.

Iskra Mehanizmi, d. d. Lipnica

Kje sedijo otroci v avtu? 
- spredaj: po dopolnjenem 12. letu starosti in 

150 cm telesne višine oz. v ustreznem sedežu
- zadaj: v ustreznem sedežu

Helena Kralj I Foto: Gorazd Kavčič
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Kaja Beton

Osnovno šolo Staneta Ža-
garja Lipnica s podružnično
šolo na Ovsišah obiskujejo
učenci iz krajevnih skupno-
sti Kamna Gorica, Kropa,
Srednja Dobrava in Pod-
nart. V šoli bodo v letoš-
njem šolskem letu nadalje-
vali z uspešnimi projekti iz
preteklih let, v katerih skrbi-
jo za zdravo življenje, čisto
okolje, strpnost in prosto-
voljstvo. V projekt Zdrave
šole so že vrsto let vključeni
vsi učenci od 1. do 9. razre-
da. Spodbujajo jih k zdravi
in raznoliki prehrani, red-
nem gibanju, ukvarjanju s
športom, skrbi za osebno
higieno ter jih izobražujejo
in ozaveščajo o škodljivosti
kajenja, alkohola, drog in
tudi prekomerni uporabi in-
terneta. 
"Posebno pozornost name-
njamo tudi zdravim in kva-
litetnim medosebnim odno-
som, spodbujamo jih k spo-
štovanju drugih, strpnosti,
prijaznosti, iskrenosti, prija-
teljstvu in jih ozaveščamo o
vrstniškem nasilju in nasi-
lju v družini," je ob tem po-
vedala Katja Nastran, sveto-
valna delavka šole. Nadalje-
vali bodo tudi z lani uspeš-

nim projektom Shema šol-
skega sadja in zelenjave, ki
ga je financirala EU, z njim
pa učence spodbujajo k
zdravi prehrani. Dvakrat na
mesec so jim med odmori
ponudili sezonsko sadje in
zelenjavo, učenci so izdelali
plakate na omenjeno temo,
del projekta pa je bila tudi
nagradna igra z vprašanji o
sadju in zelenjavi in z zdra-
vimi nagradami. 
Poleg skrbi za zdravje v lip-
niški šoli skrbijo tudi za
okolje. V okviru pouka, in-
teresnih dejavnosti, projek-
tov in dnevov dejavnosti

učence učijo o skrbi za 
okolje, ločevanju odpadkov,
varčni rabi vode in elektrike
ter v njih tako razvijajo spo-
štovanje do narave. Tudi le-
tos bodo zbirali star papir,
razredi pa se izmenjavajo v
skrbi za okolico šole.
Že četrto leto zapored bodo v
obliki interesne dejavnosti
organizirali prostovoljno delo
za učence od 6. do 9. razre-
da. Prostovoljci pomagajo
učencem v obliki učne po-
moči pri različnih predmetih
in pomoči pri učenju branja,
pisanja in računanja v jutra-
njem varstvu in podaljšanem

bivanju pa se z mlajšimi
učenci igrajo družabne in
športne igre ter ustvarjajo.
Lani je na ta način sedem
prostovoljcev opravilo kar
230 ur prostovoljnega dela,
pomagali pa so tudi pri izved-
bi dobrodelne akcije Karitas
Podari zvezek, v kateri so
učenci šole za vrstnike iz so-
cialno ogroženih družin
zbrali 90 zvezkov. 
Za informiranje osnovno-
šolcev skrbijo učenci, ki obis-
kujejo izbirni predmet Glas-
beni projekt. Enkrat na me-
sec oblikujejo oddajo za 
šolski radio, v kateri pred-
stavijo dogajanje na šoli,
šolske projekte in interesne
dejavnosti ter učence sezna-
nijo z rezultati športnih 
in drugih tekmovanj. Za
dnevno popestritev glavne-
ga odmora pa preko radia
vrtijo tudi glasbo. 
V lipniški šoli skušajo po
najboljših močeh poskrbeti
tudi za učence z učnimi, go-
vornimi, čustvenimi in ve-
denjskimi težavami. Z do-
datno strokovno pomočjo in
posebnimi prilagoditvami
pri pouku in ocenjevanju
jim pomagajo učitelji, speci-
alna pedagoginja in psiholo-
ginja. "Poučevanje otrok s
posebnimi potrebami je za
strokovne delavce svojevr-
sten izziv, kar nas spodbuja
k večjemu razumevanju
otrok, njihovih potreb in 
k spoštovanju njihove in-
dividualnosti. Sošolci teh
otrok pa se učijo strpnosti,
sprejemanja drugačnosti in
medsebojnega spoštovanja.
Vključenost otrok s posebni-
mi potrebami v našo šolo
nas bogati in prispeva k bolj
kvalitetnemu vzgojno-izo-
braževalnemu delu," je po-
vedala Nastranova. 

OŠ Lipnica v novem
šolskem letu
Tudi v tem šolskem letu bodo nadaljevali z uspešnimi projekti, v katerih
skrbijo za zdravo življenje, čisto okolje, strpnost in prostovoljstvo.

Jože Košnjek

Sele na Koroškem - Novi Pa-
radoks, ki je humanitarna
organizacija z akreditacijo
Evropske unije za delo z
mladimi, posebno z mot-
njami v razvoju, v vseh dr-
žavah članicah, je bil pobud-
nik za posebno srečanje
mladih in njihovih učiteljev
v Selah/Zell Pfarre v bližini
Borovelj/Ferlach na Koro-
škem. Dan so v igri in dru-
gih dejavnostih preživeli
skupaj učenci osnovne šole
Antona Janše iz Radovljice,
ki jo obiskujejo otroci s po-
sebnimi potrebami, in vrst-
niki iz ljudske dvojezične
šole v večinoma še sloven-
ski vasi Sele pod Košuto. V
šolski telovadnici so oboji
pripravili kulturni program,
nato pa so spoznavali Sele
in njihovo okolico. V ljudski
šoli so Radovljičani pripra-
vili razstavo panjskih konč-
nic, ki je bil skupni projekt
osnovnih šol z zgornjega
dela Gorenjske in učencev

osnovnih šol s prilagojenim
programom Jesenice,
Kranj, Škofja Loka in Ra-
dovljica. "To je dokaz
ustvarjalnosti otrok in nji-
hovih likovnih pedagogov,
še posebej Tadeje Peternel,"
je povedala ravnateljica
osnovne šole Antona Janše
Jelena Horvat. "Društvo
Novi Paradoks je naš prija-
telj. Z njim smo izpeljali že
več dejavnosti, saj se vsi
ukvarjamo z otroki, ki za-
htevajo posebno skrb. Za
tako sodelovanje ima poseb-
ne zasluge predsednik No-
vega Paradoksa dr. Borut J.
Sommeregger. Ravnateljica
ljudske šole v Selah Majda
Olip pa je postala naša prija-
teljica in skupaj že kujemo
nove načrte," je še povedala. 
"Ker dajemo v našem delu
posebno skrb tudi socialni
komponenti, smo se vsako
leto v Celovcu družili z
učenci šol s posebnim pro-
gramom. Tokrat pa smo
tako srečanje uspeli organi-
zirati doma in zaradi tega

smo še bolj veseli," je pove-
dala ravnateljica selske šole
Majda Olip. Dr. Borut J.
Sommeregger, koroški Slo-
venec, pa je dodal, da mora-
mo najprej s sosedi živeti v
miru, da bomo lahko rešili
svet. "Vsi danes tukaj smo v
nečem drugačni. Otroci iz
Radovljice so drugačni v
svojem okolju, ker imajo
posebne potrebe, otroci iz
Sel pa so drugačni v koro-

škem okolju, ker govorijo
drug jezik. V Evropi smo vsi
malo drugačni. Vsi smo ne-
kje večina, drugje pa manj-
šina," je povedal. 
Na srečanje v Sele so prišli
tudi predstavniki urada slo-
venske vlade za Slovence v
zamejstvu in po svetu, slo-
venskega generalnega kon-
zulata v Celovcu in Fundaci-
je invalidskih in humanitar-
nih organizacij Slovenije.

Radovljiški šolarji na Koroškem
Učenci in učitelji osnovne šole Antona Janše iz Radovljice so obiskali učence in učitelje ljudske šole 
v Selah na Koroškem.

Učenci iz Radovljice med nastopom v Ljudski šoli v Selah

Ivanka Korošec

Zgoša - V četrtek, 26. avgu-
sta, se je v hiši Pekarne Res-
man na Zgoši zbralo štiri-
najst slikarjev: Vinko Boga-
taj, Andrejka Čufer, Alica
Jevšnik, Anton Kavčič, Ciril
Kraigher, Ivanka Kraševec-
Prešern, Ivan Prešern - Žan,
Anka Marzidovšek, Franc
Rant, Vida Soklič, Jana
Strušnik, Branko Weisba-
cher, Bogdana Winterleit-
ner in Rozi Žnidaršič. Prišli
so iz različnih krajev Slove-
nije, deset jih je članov Dru-
štva likovnikov Ljubljana,
dva Likovne sekcije Vir Ra-
dovljica in dva zunanja go-
sta. Po okrepčilnem zajtrku
so prejeli zavitek terenske
malice in nato ves dan stvar-

jali. Upodobili so številne
znane motive, kot so grad
Kamen, dolina Drage, sv.
Peter, graščina, kmečka dvo-
rišča itd. Popoldne so ustvar-
jena dela oddali oz. postavili
na razstavo v prostorih pe-
karne. Pobudnik in sponzor
slikarskega srečanja je Pe-
karna Resman oz. njen last-
nik Jože Resman, organiza-
torka pa je bila Vida Soklič.
Na angelsko nedeljo, 4. sep-
tembra, bo ob farnem praz-
niku na dvorišču pekarne
Resman že tradicionalni
mini sejem, na katerem so-
delujejo dobavitelji pekarne,
kmetje in pridelovalci hrane
iz okolice. Za obiskovalce bo
zanimiv tudi ogled slikarske
razstave, ki je prodajna in
bo odprta do konca oktobra.

Slikarski dan na Zgoši

V soboto, 4. septembra, bo na dvorišču pekarne
Resman že tradicionalni mini sejem, na
katerem sodelujejo dobavitelji pekarne, kmetje
in pridelovalci hrane iz okolice.

Udeleženci Slikarskega dne na Zgoši

Restavratorji so sredi avgusta začeli z restavratorskimi deli v
cerkvi v Kropi. Kot so sporočili z Zavoda za varstvo kulturne
dediščine, opravljajo sistematično kitanje razpok pred statično
sanacijo objekta. Delo bo zaključeno še letos. / Foto: Anka Bulovec
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S pomočjo stanovanjskih kreditov UniCredit Bank
je pot do lastnega doma lažja, saj se s ponudbo
poskušamo čim bolj prilagoditi željam in zmož -
nostim kreditojemalcev. Skrb za lastni dom je prav
gotovo ena od najpomembnejših in investicija vanj
je za večino velik zalogaj. Zavedamo se svoje
odgovornosti in trudimo se, da našim strankam
stojimo ob strani, tako z ugodnimi kreditnimi pogoji
kot tudi s strokovnim svetovanjem.

Ponudba stanovanjskih kreditov UniCredit Bank
prinaša številne ugodnosti. Zagotovo je zanimiva

dolga doba odplačila kredita, in sicer do 30 let in
konkurenčne obrestne mere, kar je še posebej
pomembno za mlade družine, ki si nakup sta -
novanja ali hiše težko privoščijo. Na obrestne mere
sicer vplivajo različni dejavniki. Če kredito jemalec
postane naš komitent, torej odpre pri nas račun ali
pa pri nas sklene kakšno drugo obliko varčevanja,
so obresti nižje. Zastavi se lahko tudi nepre mič -
nina, ki je predmet nakupa, kredit pa je mogo -
če pridobiti do največ  80% vrednosti nepre mič -
nine. 

Mlade družine se predvsem v obdobju nakupa
stanovanja premalo zavedajo, da je potrebno isto -
časno z najetjem kredita varčevati tudi za varno
prihodnost. Tak način varčevanja je lahko v obliki
depozitov, v skladih Pioneer Investments ali
mesečno varčevanje z ERGO naložbenim življenj -
skim zavarovanjem, kjer je poleg varčevalne
kompo nente pomembno tudi to, da je stranka za
obdobje varčevanja zavarovana za primer smrti ali
invalidnosti.

Brigita Šterman, vodja poslovne enote
UniCredit Bank v Radovljici: »Nakup stano -
vanja lahko predstavlja precej šnje breme, zato
pri UniCredit Bank bodočim kredito jemalcem
svetujemo, da se oglasijo v naši pos lov ni enoti,
kjer lahko tekom pogo vora pridemo do skupne
rešitve, ki je na prvi pogled včasih niti ne vidimo.« 

Dodatne informacije:

UniCredit Bank PE Radovljica

Kontaktna oseba: Brigita Šterman

Telefon: 04/5971 631

E-pošta: brigita.sterman@unicreditgroup.si

Delovni čas: 

Ponedeljek – petek 8:30 – 16.30
www.unicreditbank.si

Oglasno sporočilo

Se odločate za nakup,
gradnjo ali prenovo
nepremičnine?

BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi!                     www.optika-berce.si

Marjana Ahačič

Lesce - Konjeniški klub Lesce
Bled v nedeljo, 26. septem-
bra, popoldne, na hipodromu
v Lescah pripravlja prireditev,
na kateri želijo prikazati ko-
nje kot prijazne in koristne
živali, s katerimi si lahko po-
magamo tako pri športu kot
pri vzgoji in celo terapiji. "Ko-
nji v igri in soočanjih z otroki
nastopajo kot pedagogi, ki
"vzgajajo" na skorajda samo-
umeven način. V obojestran-
skem pristnem stiku s konji
se pridobivajo tako pozitivne
kot negativne izkušnje, otroci
pa tako izpolnijo prosti čas.
Druženje s konji jim obenem

omogoča tudi stik z vrstniki,
ki se praviloma razvije v dol-
gotrajnejša prijateljstva," je
pojasnila Tanja Ipavec iz KK
Lesce Bled. Na prireditvi

bodo zato organizatorji pred-
stavili šolo jahanja, preskako-
vanje ovir, vožnjo s kočijo in
tekmovanje z vpregami pa
tudi terapevtsko jahanje. 

Konjeniška prireditev na hipodromu
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Mošnje kot nekoč

Številni obiskovalci so si lahko ogledali zanimive
stare običaje, prireditev so zaključili s srečanjem 
narodnih noš.

Redna cena knjige: 9,95 EUR

Če knjigo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, 

je cena le 8 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova 4, Kranj, jo naročite na: 

narocnine@g-glas.si ali po tel.: 04/201 42 41.

Ljubka zgodbica 

o zajčku Dolgouhcu, 

ki je bil do ušes 

zaljubljen v zajčico 

Kratkorepko, in o vseh 

dogodivščinah, 

ki so sledile. V vse je 

seveda vpleten tudi 

simpatični Krtek. 

Celoten razplet 

s srečnim koncem 

pa boste našli v 

knjigi s 54 stranmi 

in pisanimi 

ilustracijami. 

Trda vezava, 

format A4.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.is

Marjana Ahačič

Tudi letos so na veliki šma-
ren na letališču v Lescah pri-
pravili miting malega letal-
stva in tokrat že 22. Alpski
pokal letečih modelov, na
katerem je s svojimi maketa-
mi pravih letal nastopilo ne-
kaj manj kot štirideset tek-
movalcev iz Avstrije, Italije,
Hrvaške in Slovenije. Preiz-
kusili so svoje znanje in
spretnosti v pilotiranju letal
na daljavo na modelih reak-

tivnih letal, motornih batnih
letal, jadralnih akrobatskih
letal in helikopterjev. "Na-
stopajočih in gledalcev je
bilo nekaj manj kot lani, kar
je posledica dokaj slabe vre-
menske napovedi," je pove-
dal pomočnik vodje tekmo-
vanja Bojan Žnidar. "Kljub
temu smo zadovoljni: pred-
stavljenih je bilo več kot 60
modelov letal, velikih od
dveh do sedmih metrov. Le-
tala so vse bolj kakovostna,
tudi tista, ki so jih predstavi-

li slovenski modelarji, tako
da verjamem, da nihče od
več kot tisoč obiskovalcev
prireditve ni bil razočaran."
Udeleženci tekmovalnega
dela so se pomerili v petih
kategorijah. V kategoriji
motornih modelov z batnim
motorjem je bil najboljši
Aleš Gašperič (2. mesto
Uroš Lenič, 3. mesto Hans
Walner iz Avstrije); v kate-
goriji motornih modelov na
reaktivni pogon Aleš Puč-
nik (2. mesto Bernd Sevnig,

3. mesto Raimond Ganzer,
oba iz Avstrije); v kategoriji
jadralnih modelov je zma-
gal Avstrijec Hans Walner
(2. mesto Bogo Štempihar,
3. mesto Klemen Korošec);
v kategoriji helikopterjev je
bil najboljši Žiga Rozman
(2. mesto Borut Oblak, 3.
mesto Robert Buh); v kate-
goriji atraktivnih modelov
pa je šla zmaga v roke Davi-
du Kocjančiču (drugi Ro-
bert Logar in tretji Rok
Stante).

Modeli letal spet nad Lescami
Tudi letos je zanimanje vzbudilo več kot 60 modelov letal. Na tekmovanju sodelovalo 40 tekmovalcev
iz Avstrije, Italije, Hrvaške in Slovenije.

Prikaz starih kmečkih opravil/ Foto: Anka Bulovec

Takole so včasih pletli košare. / Foto: Anka Bulovec

Simon Habjan

Zadnji konec tedna v avgu-
stu je navadno rezerviran za
tradicionalno prireditev
Večno mladi fantje. Kljub
slabemu vremenu je prejš-
njo soboto 75 pohodnikov
krenilo proti Stolu. Letošnji
simbol, ki ima več imen - 
rebrasti perilnik, ribežen ali
rifla, je prav tako potoval s
pohodniki.
Popoldne je zaradi slabega
vremena slavnostna povorka
odpadla, tako da so se udele-
ženci pohoda in gostje KUD
Dobre Polje, Umag, Lesce,
ter gostje KUD Sindjelić 
iz Svilajnaca ter drugi pre-
stavili pod in pred priredit-
veni šotor. Predsednik kluba
VMF Marko Pangerc se je v
svojem govoru obiskoval-
cem opravičil za slabo vre-
me, vendar pa izrazil upa-
nje, da bo vikend prav tako
dobro uspel. Večerni nastop

ansambla Veseli Begunjčani
in glasbenega gosta, operne-
ga pevca Ivana Arenška, si je
ogledala precejšnja množi-
ca. Večer dobre volje pa je
zaključil tradicionalni ognje-
met v Grajskem parku.
Nedelja je pod šotor privabi-
la šahiste, saj je potekal 6.
mednarodni šahovski turnir
za Memorial Vojina Perovi-
ća v organizaciji Šahovskega
kluba Gorenjka. Popoldne
pa se je na Linhartovem
trgu predstavila folklorna
skupina KUD Sindjelić iz
Svilajnaca in zbrani množi-
ci ponudila veliko užitkov
ob izvedbi plesov balkanske
folklore. Govornik na tej
prireditvi, podžupan Pri-
mož Jeglič, je poudaril do-
bro sodelovanje med obči-
nama Radovljica in Svilaj-
nac, Ferdo Kikelj, član upra-
vnega odbora VMF, pa je
naznanil ustanovitev Večno
mladih fantov Svilajnac.
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Folklorna skupina KUD Sindjelić iz Svilajnaca je ponudila
veliko užitkov ob izvedbi plesov balkanske folklore.

Živahno dogajanje 
v šotoru večno mladih 

Marjana Ahačič

Že tretji Mošenjski dnevi, ki
jih je minuli konec tedna pri-
pravilo Turistično društvo
Mošnje, so bili vsebinsko še
bolj bogati kot dosedanji.
Organizatorji so namreč to-
krat kljub slabi vremenski na-
povedi že v soboto na travni-
ku pred izletniško kmetijo
Globočnik v Globokem pri-
pravili prikaz kmečkih opra-
vil, kot so košnja trave, suše-
nje in spravilo sena, žetev
žita, mlatenje, retranje, paj-
klanje žita, pletenje košar, iz-
delovanje skodel ter prešanje
in kuhanje sadja. Obiskovalci,

ki jih je bilo zaradi nestanovit-
nega vremena morda nekaj
manj, kot so pričakovali, so si
lahko ogledali tudi peko kru-
ha v krušni peči in točenje
medu, pozno popoldne pa
dan zaključili še z veselico. 
Prireditev se je nadaljevala
naslednji dan, ko so v Moš-
njah pripravili dan odprtih
vrat v krajevnem muzeju,
kjer so obiskovalcem na vo-
denih ogledih predstavili
muzejsko zbirko, prireditev
pa so zaključili z nastopom
mladih glasbenih talentov iz
Mošenj in okolice ter sreča-
njem narodnih noš iz obči-
ne Radovljica.

Ivanka Korošec

Lesce - Likovna in literarna
samorastnica Angela Pozde-
rac je prav gotovo talent po-
sebne vrste. Z življenjsko
zgodbo, vredno romana, je
pri svojih 83 letih izdala pes-
niško zbirko s preprostim
naslovom Pesmi. V njej je
zbrala okoli 70 svojih pes-
mi, kot ilustracije so slike
njenih likovnih del in tudi
tapiserij, katerih mojstrica
je. Tudi naslovnico krasi
njena lastna slika. Knjiga je
izšla v samozaložbi, uredili
sta jo Sabina Kogovšek Zr-
nec in Vlasta Felc, pripravila
in tiskala jo je Tiskarna knji-
goveznica Radovljica. 
Angela Pozderac je bila roje-
na v številni Bercetovi druži-
ni v Radovljici, bila je naj-
mlajša, enajsta. Med vojno je
bila z materjo izgnana v
nemško taborišče. Po vrnitvi
v izropan dom je dokončala
šolanje, nato se je leta 1952 v
Zagrebu poročila s Šefkom
Pozdercem iz Bosne. Kasne-
je se je družina preselila v Sa-
rajevo, kjer je dokončala višjo
pedagoško šolo in kot knjiž-
ničarka je delala vse do upo-
kojitve. Ko je zbolela za ra-
kom, so se preselili v možev
rojstni kraj Cazin, da je bila
bližje Ljubljani, kjer so jo

zdravili. Tedaj se je naučila
izdelovati tapiserije in imela
je več kot 30 samostojnih
razstav po vsej Jugoslaviji.
Ustvarjanje, tako likovno kot
literarno, ji je dalo novih
moči in premagala je bole-
zen. Novembra 1992 sta z
možem prišla v Slovenijo s
konvojem, ki ga je organizi-
rala slovenska vlada, sinova
pa sta ostala v Sarajevu, kjer
sta s svojima družinama še
danes. Tapiserij zdaj ne izde-
luje več, pač pa še vedno rada
slika, pesem pa ji tudi sama
od sebe privre na papir. 

Angela Pozderac pred eno
izmed svojih slik

Pesniška zbirka 
Angele Pozderac
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Marjana Ahačič

Krajevna skupnost Ljubno z
nizom športno kulturnih pri-
reditev vsako leto obeleži ob-
letnico dneva, ko so 24. avgu-
sta 1941 nacisti pred nekda-
njim gasilskim domom
ustrelili pet domačinov, tal-
cev. Tudi tokrat so ob letos že
57. prazniku pripravili bogat
program, v petek nekaj dni
pred praznikom pa tudi
osrednjo slovesnost, na kateri
so podelili priznanja najbolj
zaslužnim posameznikom in
organizacijam v kraju. Dobili
so jih Kulturno društvo Ljub-
no (za dolgoletno uspešno
vsestransko delo na kultur-
nem področju in dobro sode-
lovanje s Krajevno skupnost-
jo), Upokojenski pevski zbor
Brezje-Mošnje-Ljubno (za
dolgoletno ubrano zborovsko
petje in dobro sodelovanje s
KS), Mladinska skupina Ljub-
no (za dolgoletno uspešno
vsestransko delo na področju
mladinske dejavnosti dobro
sodelovanje s KS), Pavla Bas-
sanese (za dolgoletno uspeš-
no delo na področju kulturne
dejavnosti in dobro sodelova-
nje s KS), Zlata Rejc, ravnate-
ljica Osnovne šole A. T. Lin-
harta Radovljica (za uspešno
delo na področju razvoja pod-
ružnične šole v Ljubnem in
dobro sodelovanje s KS) ter
Milka Soklič in Franja Až-
man za pomoč Krajevni
skupnosti pri vračilu vlaganj v
telekomunikacijsko omrežje.
Ob tej priložnosti so predsta-
vili tudi zbornik, v katerem

povzemajo intenzivna dogaja-
nja v krajevni skupnosti v le-
tih 2002 do 2010, to je prav v
času mandata sedanjega
predsednika sveta KS Braneta
Fajfarja. "Svet krajevne skup-
nosti in njen predsednik mo-
rata biti predvsem dober go-
spodar. Da dokažemo, da
smo to v preteklih letih zares
bili, smo dogajanje popisali v
zborniku," je ob tej priložno-
sti dejal Fajfar in poudaril, da
je bil cilj njegovega dela ved-
no izboljšati življenjske pogo-
je krajanov, čeprav tega, kot je
priznal, v KS niso vedno dela-
li v skladu z veljavnimi pravi-
li. "A če ne bi delali po doma-
če, ne bi imeli ničesar," je pre-
pričan Fajfar, sicer znan za-
govornik močnih in samo-
stojnih krajevnih skupnosti.

Zbornik ob krajevnem
prazniku v Ljubnem
Nagrade zaslužnim krajanom in organizacijam, tokrat tudi predsedniku sveta KS Branetu Fajfarju

Letošnji nagrajenci sveta KS Ljubno / Foto: Anka Bulovec

Krajani Ljubnega so posebno priznanje podelili tudi 
predsedniku sveta KS Branetu Fajfarju, ki se mu letos 
izteka drugi mandat na tej funkciji. / Foto: Anka Bulovec

Ivanka Korošec

Lesce - Veliki šmaren, ki se
imenuje tudi šmarno, velika
maša ali velika gospojnica,
je eden največjih krščanskih
praznikov. Slavili so ga že v
apostolskih časih. Krščan-
ska Cerkev se 15. avgusta
spominja Marijine smrti in
njenega vnebovzetja. Od
leta 1992 je tudi slovenski
državni praznik, že od ne-
kdaj pa je to tudi leški žup-
nijski praznik, saj je cerkev
posvečena Mariji Vnebovze-
ti in imajo na ta dan farani
svoj "smn". Leška cerkev je
bila včasih najbolj obiskana
božja pot na Kranjskem, z
odlokom Jožefa II. pa je bila
leta 1782 ukinjena. Po dve-
sto letih so jo na pobudo
škofa Leniča leta 1983 spet
obnovili in od tedaj dalje na
Veliki šmaren obiščejo Ma-
rijo Vnebovzeto številni ro-
marji od vsepovsod. Tudi le-

tos je bilo tako. Na začetku
maše je domači župnik Šte-
fan Babič spregovoril o dol-
gi zgodovini cerkve v Les-
cah, o romarski tradiciji in
prizadevanjih za nove orgle.
Nadškof metropolit dr. An-
ton Stres je nato orgle bla-
goslovil, v homiliji pa po-
udaril pomen praznika Ma-
rijinega Vnebovzetja. Na
slovesnost je prišlo več kot
dvajset duhovnikov, številni
verniki iz domače in drugih
župnij, popestrile so jo tudi
številne narodne noše. Ob
domačem zboru, ki ga vodi
Vilma Stubelj, je slovesnost
spremljal na orgle vodilni
slovenski organist prof.
Tone Potočnik. Zapel je tudi
operni in koncertni pevec,
tenorist Janez Lotrič. Po slo-
vesni maši je sledilo sreča-
nje gostov in faranov na
župnijskem vrtu. Gospodi-
nje so tudi tokrat poskrbele
za odlično pogostitev. 

Romarski shod v Lescah

V Burghausnu, kjer je bila posneta fotografija, je bilo zaprtih
enajst udeležencev izleta. Nekdanje taborišče je danes
povsem v drugačni podobi. Stavba je popolnoma prenovljena,
v njej pa je glasbena šola. / Foto: Arhiv KO DIS Srednja Dobrava

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje

Marjana Ahačič

Srednja Dobrava - Na pobu-
do Alojza Vidica, predsedni-
ka društva KO DIS Srednja
Dobrava, se je sredi junija
več kot 40 članov društva
odpravilo na izlet v nekda-
nja nemška taborišča: Alto-
ting, Burghausen, Fronten-
hauzen, Poxau, Dingolfing,
Straubing in Dachau. 
Najprej so šli v Poxau, kjer 
v prenovljenem dvorcu, kjer
je danes psihiatrična usta-
nova, ni niti sledu o gro-
zotah preteklosti. Kot je opi-
sal Alojz Vidic, so pot na-
daljevali proti mestu Din-
golfing, kjer so se spominja-
li svojega prisilnega dela 
v nekdanji tovarni poljedel-
skih strojev. Nato so odšli
v Straubing, kjer so bila 

taborišča gorenjskih izgnan-
cev. "Straubing nas je s svo-

jo urejenostjo resnično pre-
vzel. Čudoviti parki ter veli-
ko cvetlic dajejo občutek
resničnega kulturnega pri-
diha." Naslednji dan so pot
nadaljevali proti Dachauu.
"Presenečeni smo bili nad
veliko množico obiskoval-
cev muzeja. Med drugo 
svetovno vojno je bilo tu 
zaprtih 1500 Slovencev, sko-
raj tretjina pa jih je umrla
zaradi podhlajenosti, bolez-
ni ter napornega dela. Dac-
hau bo Evropejcem zagoto-
vo ostal v spominu kot opo-
min na nečloveško ravna-
nje z ljudmi," poudarja Vi-
dic in dodaja: "V dveh dneh
izleta smo resnično dožive-
li in videli veliko stvari.
Nova poznanstva ter okrepi-
tev starejših nam veliko po-
menijo, zato smo prepriča-
ni, da se bomo še vrnili v
Nemčijo."  

Izseljenci na ogledu
nekdanjih taborišč
Dachau bo Evropejcem zagotovo ostal 
v spominu kot opomin na nečloveško ravnanje 
z ljudmi.

Kolesarski izlet na dan brez avtomobila
Občina Radovljica bo v sodelovanju s Športno zvezo
Radovljica na dan brez avtomobila letos že sedmo leto za-
pored organizirala kolesarski izlet, in sicer v sredo, 22. sep-
tembra. Udeleženci se bodo na Linhartovem trgu v Radovlji-
ci zbrali ob 15.45 in se na pot odpeljali ob 16. uri. Trasa izle-
ta še ni natančno določena, zagotovo pa bo speljana tako,
da bo primerna tudi za manj vzdržljive kolesarje. Vsekakor
pa je potrebna tehnična brezhibnost koles in uporaba čelad,
ki so priporočljive za vse kolesarje, obvezne pa za otroke do
14. leta starosti. Natančnejši podatki bodo objavljeni na
www.radovljica.si. Če bo deževalo, izleta ne bo. Pobuda za
dan brez avtomobila je sicer del evropskega tedna mobil-

nosti (16. do 22. septem-
bra), ki ga letos spremlja
moto Potuj pametneje, živi
bolje. Po vsej Evropi v
pobudi sodeluje več kot
200 milijonov ljudi.

Prvič Avsenikova poroka
Pri Avsenikovih v Begunjah bo v soboto, 11. septembra, 
prva Avsenikova poroka, na kateri se bosta čisto zares
poročila Nataša Kristanc z Mlinega pri Bledu in Borut 
Kunstelj s Poljšice pri Gorjah. Civilna poroka bo ob 15. uri v
Muzeju Avsenik, cerkvena pa ob 16.45 v župnijski cerkvi v
Begunjah. Poročno slavje se bo v dvorani začelo ob 18. uri.
Poroka bo ob izvirni Avsenikovi glasbi potekala po starih
gorenjskih običajih. J. K.
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Zanimivosti

Marjana Ahačič

Kako sta preživela počitnice?
Ajda: "Med počitnicami
sem se poskušala čim bolj
oddahniti od preteklega šol-
skega leta in si nabrati moči
za naslednjega, tako da sem
večinoma gledala televizijo,
bila na računalniku, poslu-
šala glasbo in prebrala kakš-
no knjigo. Vse to so večino-
ma stvari, za katere skozi
šolsko leto nimam toliko
časa. Potem je seveda prišel
še čas za odhod na morje, ki
je tudi nekoliko popestril
počitniške dni."
Toni: "Obdobje počitnic je ka-
kor večini šolarjev tudi meni
hitro minilo. Ta dva meseca
in še nekaj dni sem med
drugim porabil za izlet v Mu-
enchen, ki je trajal tri dni, ker
sem spal v Zell am Seeju. V
tem času sem imel tudi tre-
ninge, ker treniram nogomet.
Seveda sem bil tudi na morju
v Novigradu, za slab teden."

Se veselita prihajajočega no-
vega šolskega leta?
Ajda: "Če bi me to vprašali
na začetku počitnic, bi ver-
jetno odgovorila, da ne. A
zdaj, ko gredo počitnice hi-
tro h koncu, se je moje
mnenje spremenilo. Zdaj
že skoraj nestrpno pričaku-
jem začetek novega šolske-
ga leta v zame popolnoma
novem okolju. Veselim se
nove družbe in novih prija-
teljev, ki jih bom spoznala.
Nekoliko manj sem seveda
navdušena nad tem, da se
bo spet treba začeti učiti in
delati domače naloge, a tudi
s tem se bom morala spri-
jazniti in poprijeti za delo."
Toni: "Pretiranega veselja
se na mojem obrazu ne vidi.
Res pa je veliko odvisno od
učiteljev in novih sošolcev,
ki jih bom dobil v novi šoli."

Vaju skrbi, kako bosta izpe-
ljala prehod iz osnovne v
srednjo šolo?
Ajda: "Seveda me ta prehod
malo skrbi, saj bo to zame
čisto nova izkušnja. Novi so-
šolci, učitelji, popolnoma
nov svet. Močno upam, da
se bom hitro vklopila v novo
družbo in si našla čim več
prijateljev, tako da vsaj s
tem ne bom imela težav.
Bolj problematična je druga
plat šolskega življenja, tista
z učenjem in ocenami. Že v
zadnjih razredih osnovne
šole sem morala včasih
močno garati, da sem si pri-
dobila želen uspeh, vzrok za
to so bile pogoste odsotnosti
zaradi bolezni. Zdaj, ko sli-
šim koga, ki je že naredil

prvi letnik srednje šole, go-
voriti o tem, kako se je treba
neprestano učiti in biti pri-
pravljen za spraševanje, me
kar malo zgrabi panika. A
upam, da se mi bo uspelo
privaditi na vse to in bo vse
potekalo gladko."
Toni: "Skrbi nimam, ker
sem dovolj spontan človek
in navadno nimam težav pri
delu v šoli. Mogoče se bom
tako kot drugi malo lovil po
šoli, in iskal, kje je moja na-
slednja učilnica, kar pa bo
verjamem, da le kratek čas."

Kaj menita, je tisto, zaradi
česar sta bila tako uspešna v
osnovni šoli?
Ajda: "Moj razlog za uspeš-
nost v osnovni šoli verjetno
leži v sprotnem učenju, de-
lanju domačih nalog in so-
delovanju pri pouku. Še po-
sebej pomembno se mi zdi
tisto slednje, saj sem pri
vsaki šolski uri poskušala
čim bolj zbrano slediti raz-
lagi. Tako sem doma le še
na hitro ponovila snov in
imela tako več prostega
časa. Ko pa sem bila odso-
tna in to ni bilo mogoče, pa
so mi bili v veliko pomoč
moja spremljevalka in učite-
lji, ki so mi bili vedno pri-
pravljeni pomagati pri za-
mujeni snovi."
Toni: "Verjetno so bili to
geni mojega očeta, ki je bil
prav tako zelo pameten, kot
sem jaz. Po pravici poveda-
no ni bilo veliko učenja.
Ključ do uspeha pa je zago-
tovo v tem, da od šolske ure
pobereš čim več podatkov,
da si doma prihraniš čas za
druge stvari. To bom posku-
šal delati tudi v srednji šoli."

Če bi imela možnost, kaj bi
v osnovni šoli spremenila?
Ajda: "S svojim uspehom v
šoli sem sicer popolnoma
zadovoljna, a vseeno obstaja
nekaj stvari, ki bi jih spre-
menila, če bi bilo to mogo-
če. Najprej bi verjetno po-
skrbela, da bi se že na začet-
ku šolskega leta več učila in
tako tudi v primeru daljše
odsotnosti ne bi imela več-
jih težav pri vrnitvi v šolo.
Verjetno bi spremenila tudi
svoj odnos do kakšnega so-
šolca in se spoprijateljila s
kom, s katerim se v teh os-
mih letih nisem imela pri-
ložnosti."
Toni: "Mogoče, da bi imeli
več ur telovadbe. Drugače
pa nič."

Najljubši predmet v šoli?
Ajda: "Moj najljubši pred-
met v šoli je zagotovo an-
gleščina, ki mi je sicer v niž-

jih razredih delala težave, a
se je v zadnjih letih to na
srečo spremenilo. Od vseh
predmetov mi gre anglešči-
na najbolje od rok, tudi na
tekmovanjih iz angleščine
sem bila še najbolj uspešna.
Zato sem se tudi odločila,
da grem na gimnaziji v ev-
ropski oddelek, v katerem je
več poudarka na tujih jezi-
kih in bom tako lahko še na-
prej razvijala svoje znanje
na tem področju."
Toni: "Telovadba ali zgodo-
vina."

Kako preživljata prosti čas
med šolskim letom?
Ajda: "Počnem popolnoma
enake stvari kot večina mo-
jih vrstnikov - gledam televi-
zijo, surfam po internetu,
poslušam glasbo, se družim
s prijatelji, berem ... Seveda
imam za to precej manj
časa kot med počitnicami, a
vseeno najdem čas za te de-
javnosti, ko potrebujem
sprostitev."

Toni: "Prosti čas je name-
njen za treninge nogometa.
Včasih so bile to tudi na ža-
lost računalniške igrice, se-
daj pa je to zgodovina in
anatomija, fiziologija ...
Drugače pa seveda šport in
druženje s prijatelji."

Kje se vidita čez 10 let?
Ajda: "Čez deset let se naj-
brž vidim v poklicu, ki ima
opravka s tujimi jeziki. Naj-
prej sem razmišljala o po-
klicu na področju računal-
ništva, a se zdaj bolj vidim
kot prevajalko ali kaj podo-
bnega, čeprav tudi o tem ni-
sem še popolnoma prepri-
čana. Možno je, da me bodo
kakšna nova zanimanja po-
peljala v popolnoma drugač-
ne vode. Na srečo imam
zato še nekaj let, da o tem
premislim in se odločim za
bodoči poklic."
Toni: "Kaj pa vem, mogoče
... specializacija za kirurga,
kaj v zvezi s športom, bomo
videli ..."

Najboljši učenci pred
novimi izzivi
Ajda Cimperman in Toni Podobnik Rozman sta bila junija med tistimi učenci, ki so osnovno šolo 
zaključili z najboljšim uspehom. V sredo sta postala dijaka: Ajda na Gimnaziji Jesenice in Toni na
Gimnaziji Kranj. 

Ajda Cimperman z Brezij je končala osnovno šolo F. S.
Finžgarja Lesce, zdaj pa odhaja na Gimnazijo Jesenice

Toni Podobnik Rozman je končal osnovno šolo A. T. 
Linharta Radovljica, letos pa je postal dijak Gimnazije Kranj.
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Marjana Ahačič

Radovljiški vrtec je v soboto v
šotoru pred grajskim parkom
pripravil veselico za najmlaj-
še. Namen prireditve je bil,
kot je povedala Joži Šmit iz
VVZ Radovljica, organizirati
zabavo za otroke pred začet-
kom šolskega leta in obenem
zbrati denar za obnovo igrišč
ob vrtcih. V ta namen so pri-
pravili srečelov, za katerega so
nagrade izdelale vzgojiteljice
skupaj z otroki, glavni dobitek
pa je bila slastna torta, ki so jo
spekle kuharice iz vrtca.Na
prireditvi so brezplačno na-
stopili člani Glasbenega stu-
dia Osminka, Blejskega ples-
nega studia, Glasbene delav-
nice Musike, članice Mažoret-
nega in twirling kluba Radov-

ljica ter seveda otroci iz vrtcev.
"Naše vrtce obiskuje več kot
700 otrok. Ker večina otrok
preživi dnevno v vrtcu osem
ur in več, si želimo, da bi na-
šim otrokom zagotovili kvali-
tetno in prijetno preživljanje
časa v vrtcu," je potrebo po
novih igralih pojasnila Irena
Kotnik, ravnateljica VVZ
Radovljica. "Velik poudarek
dajemo gibanju in razvijanju
gibalnih sposobnosti otrok,
zato smo se odločili, da pre-
novimo naša zunanja igrišča -
da zamenjamo dotrajana igra-
la z novimi ter da pod vsa ig-
rala namestimo podloge za
blaženje padcev in prepreče-
vanje poškodb. Obnoviti želi-
mo igrišča pri enotah Radov-
ljica, Lesce, Begunje, Brezje,
Kamna Gorica in Kropa."

Vrtci pripravili veselico

S prireditvijo želijo zbrati denar za nova igrala na
zunanjih igriščih vrtcev.

Na vadbo vabimo vse, ki so željni po raziskovanju 
svoje notranjosti in harmoničnega gibanja

PRIJAVE IN INFORMACIJE
od 27. septembra naprej

Lesce: 
ponedeljek in četrtek 20.30 do 21.30 
Osnovna šola Frana Saleškega Finžgarja, 
mala telovadnica

Radovljica: 
sreda 19.00 do 20.30
Osnovna šola Antona Tomaža Linharta, 
telovadnica v prizidku

info: Davorin Zalokar gsm 041 608 661 
in www.bojevniki.org



Marjana Ahačič

Mladi radovljiški rokometa-
ši so se v nedeljo s turnirja v
Celovcu vrnili s petimi uvr-
stitvami na zmagovalni
oder, dvakrat so v zrak dvig-
nili pokal zmagovalcev. Deč-
ki letnika 1995 so po drama-
tičnem finalu za gol ugnali
močno nemško ekipo Balin-
gena, dečki letnika 2000 pa
so v odločilni tekmi suvere-
no premagali vrstnike z Du-
naja in se tako v zgodovino

kluba vpisali kot prva ekipa,
ki je osvojila pomembnejši
večdnevni mednarodni tur-
nir, so sporočili z Rokomet-
nega kluba Radovljica. Med-
narodni rokometni turnir
Kärnter Trophy 2010, ki je
od 24. do 29. avgusta pote-
kal v Celovcu, je bil tokrat
enajsti po vrsti. Na njem je
sodelovalo 80 ekip iz osmih
držav, v središču avstrijske
Koroške pa se je zbralo oko-
li tisoč mladih rokometašev

in rokometašic. Turnir mla-
dim ponuja predvsem pri-
dobivanje izkušenj tako z ig-
ranjem v mednarodni kon-
kurenci kot tudi z večdnev-
nim tekmovanjem. Med
udeleženci letošnjega tur-
nirja sta bila tudi dva sloven-
ska kluba; poleg radovljiške-
ga še mariborski Branik. V
finalu sta nastopili še dve
ekipi radovljiškega rokomet-
nega kluba. Tako dečki let-
nika 1997 kot leto mlajši ko-
legi so morali premoč pri-

znati rokometašem Balinge-
na. Dečki letnika 1999 so
osvojili tretje mesto v svoji
starostni kategoriji, najmlaj-
ši radovljiški rokometaši
(2001) pa so v konkurenci
dve leti starejših nasprotni-
kov zasedli deveto mesto.
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V  NEDELJO, 12. septembra 2010.
Start (ob 10:30) in cilj bosta 
na Grajskem kopališču na Bledu.

bled

Prijavnina je 15 EUR za odrasle, za otroke 8 EUR ter 10 EUR za 
družine / na člana. Tek bo dobrodelen, celotno štartnino in zbrana 
sredstva pa bomo namenili Društvu KROS – društvu za kakovostno 
rehabilitacijo otrok v Sloveniji. Število tekmovalcev je omejeno 
na 300 tekačev. Priporočamo parkiranje 
pred športno dvorano na Bledu.

Predhodna prijava na spletni strani 
www.sport-bled.si/Prijava. 
Prijavnina se vplača na TRR 
Rodeo trade – 29000-0003162251/
sklic130909 ali pred dvigom 
štartne številke 
do 9. ure zjutraj.    V sodelovanju z

• smrklje in smrkavci – vključno letnik 1995 in mlajši 
• gospodične in gospodiči – vsi, ki so neporočeni 
• dame in gospodje – vsi, ki so poročeni
• družine  – najmanj trije tekači, eden mlajši od 18 let

Z dvema zmagama
iz Celovca 
Dečki letnika 1995 so po dramatičnem finalu za
gol ugnali močno nemško ekipo Balingena, dečki
letnika 2000 pa so v odločilni tekmi suvereno
premagali vrstnike z Dunaja.

Matjaž Klemenc

Šport je vaš sopotnik že sko-
zi vse življenje.
"Šport sem začel gojiti že
zelo zgodaj, saj sem kot
otrok hodil v TVD Partizan v
Radovljici k orodni telovad-
bi. Kasneje sem delal tečaj
za vaditelja orodne telovad-
be in to mi je zelo ustrezalo.
Kot član orodne telovadbe
imam najbolj v spominu na-
stop v Beogradu, ob Dnevu
mladosti, 25. maja. V Lescah
je bil ustanovljen smučar-
sko-tekaški klub France Pre-
šeren, žal je kmalu razpadel,
katerega član sem bil tudi
sam. Ob tem sem začel tudi
skakati na smučeh. Kmalu
sem prestopil v smučarski
tekaški klub Enotnost Ljub-
ljana, saj sem v Ljubljani
tudi študiral." 

Ste že kot študent tekmovali
v tujini?
"Nastopil sem na Študent-
skem svetovnem prvenstvu
v Franciji. V začetku nisem
bil pozvan v reprezentanco,
a so me kasneje poklicali za-
radi slabe forme Emila Ver-
ka. Ekipa je bila že nastanje-
na v Chamonixu, tako da
sem v Francijo odšel sam. Z
obilico problemov prestopa
švicarsko-francoske meje
sem končno le prišel do že-
lenega cilja. Tekel sem posa-
mezno in v štafeti. V štafeti
smo bili blizu kolajne, a se
je enemu od sotekmovalcev
zlomila palica in na koncu
smo se morali zadovoljiti z
nehvaležnim četrtim me-
stom. Tekmoval sem tudi v
klasični kombinaciji, v tekih
in smučarskih skokih, kjer
sem zasedel sedmo mesto."

Je bil vpis na Fakulteto za
šport nekaj samoumevne-
ga?
"Zelo sem bil zadovoljen, da
sem se vpisal na to šolo. Od

drugih predmetov smo ime-
li veliko športih panog, atle-
tiko, igre z žogo, plavanje,
zimske športe, kar mi je od-
govarjalo."

Posledično je bil tudi vaš po-
klic povezan s športom, saj
ste bili učitelj telesne vzgoje.
"Ta poklic sem res opravljal
s srcem. Niti enkrat mi ni
bilo žal, da sem se odločil
zanj, saj sem v njem užival.
Vse športe sem imel rad, rad
sem delal z mladino. Pri
vsaki uri telesne vzgoje sem

tudi sam sodeloval, pokazal
vaje. Učil sem na Osnovni
šoli na Lipnici, kjer je bilo
nekaj čez tristo otrok."

Kdaj ste se resno začeli
ukvarjati z rekreacijo?
"Tudi ko sem hodil v službo,
sem se ukvarjal s športom, a
bolj resno sem rekreacijo
"zagrabil", ko sem šel v po-
koj. Takrat sem začel hoditi
na tekmovanja v smučar-
skih tekih, imenovana Wor-
dloppe. Gre za tekmovanje,
sestavljeno iz štirinajstih te-

kem v Italiji, Avstriji, Nem-
čiji, Poljski, Norveški, Šved-
ski, Finski, Estoniji, Češki,
Švici, Avstraliji, Japonski,
Ameriki in Kanadi. Za osvo-
jitev priznanja, velike meda-
lje - letos sem osvojil že še-
sto - moraš sodelovati na de-
setih tekmah, najmanj ena
tekma mora biti zunaj Evro-
pe. To so zelo dolge preiz-
kušnje v smučarskih tekih.
Tekmovanje je drago, saj
gre večina sredstev iz lastne-
ga žepa, a me vsako zimo
pritegne."

Je v načrtu še sedmo prizna-
nje?
"Seveda, že delam na tem,
saj imam zbranih že nekaj
žigov."

Kako se pripravljate na tek-
me?
"Zelo veliko fizično delam,
kar je dober trening. Vsak
dan opravim pot iz Radovlji-
ce v Mošnje in nazaj. Lahko
pa rečem, da so tekme moj
najboljši trening. Letos sem
bil že na 28 tekmah, bodisi
na tekmah teka na smučeh,
gorskih tekih in tekih. To
znese vsako soboto ali nede-
ljo ena tekma. Ko sem hodil
v službo iz Radovljice v Lip-
nico, je bilo to redko kdaj z
avtomobilom. Večinoma
sem šel peš ali s kolesom."

Kaj vas na tekmah posebej
moti?
"Ni mi všeč, da je pri nas
večinoma zadnja kategorija
od 70 let naprej. V tujini je
to povsem drugače."

Omenili ste, da ste se z re-
kreacijo resno začeli ukvar-
jati šele v pokoju. Torej ni-
koli ni prepozno?
"Res je, nikoli, a vseskozi
moraš biti v nekem gibanju
in ne smeš se zapustiti. Z
voljo in željo se da marsikaj
doseči."

Nikoli se ne smeš 
zapustiti
Tudi pri petinsedemdesetih letih se Radovljičan Jaka Reš aktivno udeležuje tekaških maratonov, 
gorskih tekov in daljših preizkušenj s tekaškimi smučmi.

Prstomet

Odprto prvenstvo ŠD Podnart v prstometu
V Podnartu je potekalo odprto prvenstvo ŠD Podnart v
prstometu. V moški konkurenci je zmago odnesel Igor
Dornik iz Češnjice pri Podnartu. Drugi je bil Franc Šolar iz
Kamne Gorice, tretji pa Denis Planinšek iz Tupaliče. V žen-
ski konkurenci je zmaga ostala v Podnartu. Prvo mesto je
osvojila Gordana Kostovski, druga je bila Vida Rozman-
Habinc iz Poljšice, tretja pa Vida Dornik iz Češnjice pri Pod-
nartu. Pomerili so se tudi v tarči. S 140 točkami je zmagal
Darko Vidic, tik za njim, s 133 točkami, je bila Vida Rozman-
Habinc. M. K.

Petinsedemdesetletni Jaka Reš iz Radovljice

Letos sem bil že na 28 tekmah, bodisi na tekmah
teka na smučeh, gorskih tekih in tekih. To znese
vsako soboto ali nedeljo ena tekma. 

Matjaž Klemenc

Tekmi za svetovni pokal v
Bellunu in v Salzburgu sta
bili zadnji preizkušnji pred
letošnjim vrhuncem padal-
cev, svetovnim civilnim pr-
venstvom v Nikšiču, v Črni
gori. Na četrto tekmo v Bel-
luno so leški padalci odšli
oslabljeni, na tekmi pa ni bil
prisoten tudi trener Drago
Bunčič. Navdušila je le Ire-
na Avbelj, s prvim mestom v
ženski konkurenci. V moški
konkurenci je bil najboljši
Roman Karun na 19. mestu,

ekipa Elana (Lah, Karun,
Ban, Erjavec, Avbelj) je
osvojila osmo mesto. V Salz-
burgu, nastopili so v popol-
ni postavi, pod vodstvom
Draga Bunčiča, je bila pov-
sem drugačna slika. V mo-
ški konkurenci je bil najbolj
natančen Domen Vodišek s
petimi kazenskimi centime-
tri. Navdušila je ekipa Elana
(Karun, Ban, Salkič, Erja-
vec, Vodišek), ki je z 39 ka-
zenskimi centimetri pre-
močno zmagala. Drugouvr-
ščena avstrijska ekipa
Sportfördegruppe je imela

62 kazenskih centimetrov,
kar nazorno govori o pre-
močni zmagi Leščanov. Po
dolgem času je brez stop-
ničk ostala Irena Avbelj, s
16 kazenskimi centimetri je
zasedla nehvaležno četrto
mesto. Prvo mesto je z 11
kazenskimi centimetri os-
vojila Nemka Lutz. Avbljeva
je stopničke zapravila v šesti
seriji, ko si je priskakala 6
kazenskih centimetrov. S
svetovnega civilnega prven-
stva v Nikšiču upravičeno
lahko pričakujemo dobre
novice. 

Z optimizmom v Črno goro
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Zanimivosti

Maja Bertoncelj

Ribčev Laz - Zadnjo soboto v
avgustu je v Bohinju potekal
tradicionalni, 24. CEBE tri-
atlon jeklenih. Znova je na
tej zahtevni preizkušnji v
veslanju, gorskem kolesar-
jenju in gorskem teku
nastopil tudi Zdravko Mitrič
iz Krope. Na startu jeklenih
je bil osmič, po treh za-
porednih zmagah pa je
tokrat moral premoč priz-
nati le biatloncu Janezu
Mariču. Še tretjič je bil dru-
gi s časom 2 uri, 23 minut in
13 sekund, kar je odličen
čas, sploh glede na razmere.
Proga je bila namreč zaradi
dežja zelo razmočena in
ponekod blatna.
"Sem zadovoljen. Marič je
bil zame favorit. V čolnu
sem bil nekaj hitrejši od nje-
ga, a premalo, da bi pred-
nost zadoščala za zmago.

Kolesarila sva praktično sku-
paj, v teku pa sem mu sledil,
kolikor časa sem mu lahko.
Bil je močnejši. Od Studora
do cilja niti nisem več tekel
na vso moč, saj sem vedel,
da ga ne morem ujeti, pred-
nost pred tretjim pa je bila
tudi dovolj velika," je
povedal Zdravko Mitrič, ki
mu je Marič odvzel tudi
rekord proge. Popravil ga je
za 19 sekund na 2 uri 21
minut in 30 sekund. "Če bi
bilo suho, bi zagotovo šel
pod dvema urama in dvajset
minut," je pojasnjeval Janez
Marič, ki ni skoparil s po-
hvalami na račun svojega
največjega tekmeca, pred-
vsem glede njegovega
napredka v teku. Nova pri-
ložnost, tudi za izboljšanje
letošnjega rekorda, bo že
prihodnje leto. Ob boljših
razmerah ga je vsekakor
sposoben doseči tudi Mitrič. 

Mitrič tokrat drugi

Zdravko Mitrič je zadnja leta na jeklenih vedno v ospredju.
Po treh zmagah je bil letos drugi. 

Odbojka

Oktobra se začne tekmovalna sezona
Z oktobrom se začne tekmovalna sezona za odbojkarje
UKO Kropa in ACH Volley. Kroparji bodo igrali v državnem
prvenstvu, Blejci pa bodo nastopili v Srednjeevropski ligi in
Ligi prvakov. Državnemu prvenstvu se bodo priključili v
končnici. Obe ekipi bosta sodelovali v slovenskem pokalu.
Kroparji so začeli z drugim delom priprav 9. avgusta. Glede
na lansko sezono je ekipa malce spremenjena. V ekipi ni več
edinega tujca z lanske sezone Dejana Pelemiša in Mateja
Gašperšiča. Slednji je odšel v Škofjo Loko. Tik pred drugim
delom priprav se je poškodoval prvi podajalec Martin Hrast,
v klubu so našli zamenjavo zanj v Mitji Jerebu. Že prej so v
svoje vrste pridobili Rudija Zupanca in Aljošo Bogožalca.
Iskali so še sprejemalca in ga našli v Jerneju Potočniku. V
lanski sezoni so si zastavili cilj obstati v ligi, na koncu so
prišli med osem. "Zelo bi bil vesel, če bi se v rednem delu
uvrstili med šest. Za to ekipo bi bil to lep dosežek. Liga bo
še bolj izenačena kot lani," je o letošnjih ciljih spregovoril
trener in igralec Luka Slabe. Blejska ekipa je s pripravami za-
čela 17. avgusta. Poleg Alena Pajenka, ki je odšel v Italijo, in
Jana Pokeršnika, ki je posojen v Kamnik, so klub zapustili vsi
tujci, razen Daniela Lewisa (Marcelo Barreto, Oliver Venno,
Veljko Petković, Ramon Gato). V klubu so hitro našli za-
menjave v Milanu Rašiču in Urošu Kovačeviču, ki prihajata
iz Srbije, Američanu Ryanu Ammermanu in Nizozemcu Kay
van Dijku. Cilji ACH Volley so jasni. Ponoviti lanski uspeh:
prvo mesto v državnem prvenstvu, slovenskem pokalu in
srednjeevropski ligi. V ligi prvakov si želijo v drugi krog, od
tam naprej pa je vse odprto. M. K.

Nogomet

Leščani nazaj v 1. Gorenjsko ligo
Leški nogometaši so le leto dni igrali v 3. Slovenski ligi. Slab
spomladanski del jih je vrnil nazaj v 1. Gorenjsko ligo. Pred
prvenstvom je v članski ekipi prišlo do nekaterih spre-
memb v igralskem kadru. V ekipi ni več Davorja Zupančiča,
Denisa Zemunoviča, Mateja Kukulja in Davida Ošlakarja.
Klub sta zapustila posojena igralca kranjskega Triglava
Enes Djurkovič in Marino Marič. Z aktivnim igranjem je
prenehal dolgoletni član Dalibor Lajič. V klubu je tudi nekaj
novih obrazov: Sadmir Pivač, Aleš Dolinar, Branislav Gav-
rič in Denis Durdžič. Slednji je nazadnje igral za ekipo Mla-
dost Polje iz Bosne in Hercegovine. Z Bleda sta se vrnila
Mile Lazarevič in Bojan Nedeljkovič. Znova pa so se aktivi-
rali Tim Kovačič, Matjaž Pogačnik in Žiga Mudrinič. Dobro
delo v mladih selekcijah se je pokazalo z odhodom treh
otrok v Triglav (Rok Mandeljc U-10, Matic Bertoncelj U-13,
Luka Nedeljkovič U-14), na dvojno registracijo pa je k Tri-
glavu odšel Moreno Remškar. V pripravljalnem obdobju so
Leščani odigrali nekaj prijateljskih tekem. Doma so prema-
gali Kranjsko Goro s 3:1, Britof z 2:1 in Naklo-klub zmago-
valcev z 2:0. Remizirali so s Termiti Moravče 2:2 in izgubi-
li s Kranjem s 3:6. V gosteh so odigrali dve tekmi. Z Bledom
je bil rezultat 1:1, z Medvodami pa so izgubili s 5:1. Cilj član-
ske ekipe je uvrstitev med štiri, saj naj bi se povečala 3. liga.
Če bi Leščani uresničili zastavljen cilj, bi igrali v ligi, v kate-
ri bi bili klubi iz gorenjske in ljubljanske regije. V klubu
bodo letos imeli vse selekcije, zato še naprej pozivajo mla-
de, željne nogometa, da se jim pridružijo. Vse informacije
dobite v klubu in na spletni strani www.nk-lesce.si. M. K.

Plavanje

Le 21 stotink do bronaste medalje
V Budimpešti se je končalo evropsko prvenstvo v plavanju,
na katerem je nastopilo tudi pet članov Plavalnega kluba
Gorenjska banka Radovljica. Glavni adut je bila vsekakor
Anja Klinar, ki je v svoji paradni disciplini 400 m mešano le
za 21 stotink zaostala za bronasto medaljo. Nastopila je še
na 200 m delfin, kjer se je prav tako uvrstila v finale. Na kon-
cu je bila osma. Blizu finala je bila tudi Sara Isakovič, ki je
tokrat plavala samo v delfinovi tehniki. Na 100 m delfin je
bila deveta, na 200 m delfin pa trinajsta. Robi Žbogar je
nastopil v treh disciplinah. Na 200 m delfin je bil dvajseti,
na 100 m delfin štirideseti in na 50 m delfin dve mesti nižje.
Nina Cesar je bila štirinajsta na 400 m prosto. O rezultatih
Teje Zupan v daljinskem plavanju smo že poročali. Teja je
nastopila še v bazenu. Na 800 m prosto je bila dvajseta, na
1500 m prosto pa dvaindvajseta. Ob koncu sezone se je
Anja Klinar udeležila svetovnega vojaškega prvenstva v
Nemčiji. Nastopila je v dveh disciplinah, 200 m mešano in
400 m prosto, in obakrat zmagala. M. K.

Radovljica

Še nekaj prostih mest za tekmovanje
Organizatorji Firefighter combat challenga Slovenija 2010
so sporočili, da je ostalo še nekaj prostih mest za prijavo 
na tekmovanje, ki bo potekalo 11. septembra 2010 na atlet-
skem stadionu v Radovljici. Razpis in prijavnica sta zainter-
esiranim na voljo še do 5. septembra na spletni strani 
www.gasilci-radovljica.si. M. A.

www.gorenjskiglas.si
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Peter Kolman

Od 16. do 21. avgusta je v
počitniškem domu ZLRO v
Zgornjih Gorjah potekala
poletna šola komorne igre s
kljunasto flavto. Pod vod-
stvom doc. Mateje Bajt, pro-
fesorice na Konservatoriju
za glasbo in balet Ljubljana
ter docentke za kljunasto
flavto in komorno igro na
Akademiji za glasbo v Ljub-
ljani, se je tokrat zbralo pet-
najst učencev in ena učite-
ljica kljunaste flavte iz raz-
ličnih glasbenih šol Sloveni-
je in Nemčije.

"Večina udeležencev se vra-
ča vsako leto znova, prihaja-
jo pa tudi novi navdušenci,
po večini iz mlajših genera-
cij. Zaradi vse večjega števi-
la zanimanja za ta tečaj smo
letos ob koncu junija orga-
nizirali poletno šolo za dija-
ke in študente posebej v
Škofji Loki v okviru festiva-
la za staro glasbo Musica
Locopolitana 2010 v poveza-

vi s tečajem čembala, lutnje,
petja in plesa," je povedala
Mateja Bajt. 
Poletna šola v Zgornjih
Gorjah pa je bila namenje-
na učencem glasbenih šol,
ki svoje redno glasbeno šo-
lanje radi dopolnijo s ko-
morno igro. Ob skupnem
muziciranju in celoteden-
skem druženju se spletajo
velika prijateljstva in vsi ko-
maj čakajo, da se čez leto
dni spet srečajo. Letošnji
udeleženci so večinoma
najboljši učenci glasbenih
šol. Glasba združuje, an-
sambelska igra pa jih še do-

datno motivira za nadaljnje
šolanje na tem inštrumen-
tu. Marsikateri udeleženec
se ravno zaradi te spodbude
odloči za nadaljevanje štu-
dija na Konservatoriju za
glasbo in balet ter kasneje
na Akademiji za glasbo v
Ljubljani, kjer je bila kljuna-
sta flavta lansko šolsko leto
uvedena kot glavni pred-
met. 

Kljunasta flavta
navdušila 
Tudi letos veliko zanimanje za poletno šolo 
komorne igre s kljunasto flavto Mateje Bajt.

Glasbeni teden so sklenili z zaključnim koncertom in z
željo, da se prihodnje leto spet srečajo.

Ivanka Korošec

Begunje - Zavod Glasbena
šola Avsenik je edina šola, ki
deluje pod zaščiteno blago-
vno znamko Avsenik in
omogoča najbolj kakovostno
glasbeno izobraževanje na
področju glasbene zvrsti, ki
sta jo utemeljila legendarna
brata Slavko in Vilko. Pri
ohranjanju tradicije Avseni-
kove glasbe ima neprecenlji-
ve zasluge Brigita Avsenik,
žena legendarnega Slavka
Avsenika. Bila je pobudnica
ustanovitve Avsenikove ga-
lerije, glasbene šole in kul-
turnega društva Bratov Av-
senik v Begunjah. "Zametki
glasbene šole segajo v devet-
deseta leta, ko je Slavko
marsikdaj rad pokazal kakš-
nemu glasbeniku tehniko
igranja. Na zavodu za šol-
stvo so potem dali idejo, da
bi priredili tečaj za harmoni-
karje. To so bili tako imeno-
vani Hohnerjevi dnevi. Za
kraj sem hotela narediti še
kaj več in tako smo v nekda-
njem gasilskem domu leta
2008 odprli glasbeno šolo.

K sodelovanju smo povabili
aktivne glasbenike in učite-
lje glasbe ali petja, ki imajo
izkušnje in dosežke na po-
dročju igranja Avsenikove
glasbe ter imajo ustrezno
strokovno usposobljenost,"
je povedala Brigita Avsenik.
Strokovni svet RS za sploš-

no izobraževanje je lani de-
cembra sprejel sklep, s kate-
rim je ugotovil enakovreden
izobrazbeni standard in s
tem javno veljavnost zaseb-
nega programa - modul Av-
senikova glasba. "Upamo,
da nas bosta ministrstvo in
tudi občina vsaj na začetku

finančno podprla. Šola se bo
tako lahko dalje razvijala,
vendar je razvoj in uspeh
vedno odvisen od ljudi in ne
samo od danih pogojev. Gle-
de na entuziazem kolektiva
in odlične mentorje bodo
udeleženci veliko pridobili,"
je trdno prepričana Brigita
Avsenik. Njena velika želja
je tudi, da bi imele Begunje
svoj otroški zbor. 
V Glasbeni šoli Avsenik po-
učujejo harmoniko, troben-
to, klarinet, kontrabas, kita-
ro, bariton in petje. Osnov-
no šolanje obsega približno
40 ur izobraževanja. Sta-
rost in državljanstvo udele-
žencev nista pogojena. Šo-
lanje je namenjeno tako za-
četnikom kot tistim s pred-
hodnim znanjem. Pedago-
ški vodja Zavoda Glasbena
šola Avsenik je akademski
glasbenik Klemen Leben, ki
se med drugim z velikim
žarom posveča prav po-
ustvarjanju Avsenikove
glasbe. Prijave za vpis spre-
jemajo do 15. septembra, iz-
jemoma tudi do konca sep-
tembra.

Glasbena šola Avsenik 
Edina glasbena šola, ki deluje pod zaščiteno blagovno znamko Avsenik.

Kaja Beton

Praznovanje Venerina pot na
Pustem gradu se je začelo že
popoldne, ko so krajevna
skupnost in društva organizi-
rali voden ogled Vodne učne
poti Grabnarca in pohod v
spremstvu konjenikov po
Naravoslovni učni poti Pusti
grad. Pozno popoldne se je
začel program na osrednjem
prizorišču, Pustem gradu.

Turistično društvo Lancovo
vsako leto na prireditvi pode-
li tudi nagrade za najbolje
urejene okolice hiš, tokrat pa
je predsednik društva Aleš
Breznik poskrbel za prese-
nečenje, saj je, namesto raz-
glasitve, petim najbolj po-
gumnim in najhitrejšim
otrokom podelil darilne
bone, s katerimi bodo svoje
vrtove njihovi starši lahko še
polepšali.

Sledila je gledališka predstava
Moja mala Agneza, ki so jo
uprizorili domači igralci
KUD Jelovca Lancovo v sode-
lovanju z Linhartovim odrom
mladih iz Radovljice. Igra je
nastala na podlagi svežega
besedila izpod peresa doma-
činke, pisateljice Polone Škri-
njar. Tudi letošnja pravljična
zgodba z vilami, škrati in veš-
čami se dogaja za zidovi nje-
nega priljubljenega prizoriš-
ča Pustega gradu, zato je ra-
zumljivo, da so se organiza-
torji kljub slabi vremenski
napovedi odločili, da priredi-
tev izpeljejo na njegovih ruše-
vinah. Besedilo o plešoči gro-
fici je dramatizirala in igro re-
žirala Alenka Bole Vrabec, ki
želi, da bi igro v prihodnje
uprizorili tudi v Radovljici. 

Venerina pot na Pustem gradu
Domači igralci KUD Jelovica Lancovo so v sodelovanju z Linhartovim odrom
mladih iz Radovljice uprizorili predstavo z naslovom Moja mala Agneza. 

Brigita Avsenik in Klemen Leben

Predstavo Moja mala Agneza si boste lahko 
ogledali še v petek, 10. septembra, ob 20. uri 
v atriju radovljiške Graščine. Pred predstavo se 
bo režiserka Alenka Bole Vrabec z avtorico 
Polono Škrinjar pogovarjala o Pustem gradu 
v njenih delih. 

Prizorišče Pustega gradu je kot nalašč za uprizoritev komedije s srednjeveškim pridihom.

Langusovi dnevi

Z Malo šolo slikanja so se
pretekli konec tedna v Kamni
Gorici začeli 10. Langusovi
dnevi. V treh dopoldnevih so
otroci slikali stavbarstvo
Kamne Gorice, cvetje in ab-
strakcijo, slike pa bodo na
ogled v Domu Krajanov do
11. septembra, ko se Langu-
sovi dnevi s prireditvijo tudi
zaključijo. Danes se začenja-
jo še športne prireditve, jutri,
v soboto, med 10. in 14. uro
bo 10. slikarska kolonija, ob
18. uri kulturna prireditev z
odprtjem razstave slik in ob
19. uri družabno srečanje. V
nedeljo ob desetih dopoldan
bo pohod s športnega igrišča
v Kropo. K. B.
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Prireditve

10. Langusovi dnevi v Kamni Gorici
od 25. avgusta do 12. septembra 
Sreda, četrtek, petek, 25. - 27. avgusta
Mala šola slikanja

Petek, 3. septembra
Ob 16. uri streljanje z lokom

Ob 17. uri tek z Langusove ulice do Langusove hiše

Ob 17. uri gasilska tekmovanja

Sobota, 4. septembra
Od 10. - 14. ure: 10. Slikarska kolonija v Kamni Gorici 
z zborom pod lipo

(risanje, slikanje, oblikovanje gline)

Skupina predšolskih otrok - vrtec Kamna Gorica

Osnovnošolska skupina - OŠ Lipnica

Ostali ustvarjalci - mentorji in slikarji

Oblikovanje gline - Urban Magušar

Fileteado Porteno (umetniški stil iz Buenos Airesa) - Casa de Kamna

Vabljeni slikarji - ustvarjajo že v tednu pred kolonijo

Ob 18. uri kulturna prireditev s podelitvijo krajevnih priznanj

Odprtje razstave slik, ki bo v Domu krajanov na ogled do 
12. septembra.

Ob 19.30 družabno srečanje na športnem igrišču 

Nedelja, 5. septembra
Od 10. - 16. ure pohod krajanov v Kropo in obisk Kovaškega muzeja

Sobota, 11. septembra
Od 9.30 - 12.30: Gledališka delavnica za mladino v organizaciji Casa
de Kamna z uprizoritvijo na zaključni prireditvi 

Ob 19. uri: Zaključna prireditev in licitacija slik

Razstava izdelkov v Domu krajanov
Od sobote, 6. septembra, do sobote, 12. septembra

Četrtek, 9. septembra, ob 16. uri
Graščinski park v Radovljici

Tradicionalna spominska prireditev narodnemu heroju J. Gregorčiču
in padlim partizanom na Jelovici 

Torek, 28. septembra, ob 16.30 
Galerija avla Občina Radovljica

Slikarska razstava Društva upokojencev Radovljica 

Sobota, 23. oktobra, ob 14. uri
Graščina Radovljica, Baročna dvorana

Državno tekmovanje oktetov in malih skupin

Ponedeljek-sreda, 26.-27. oktobra
Graščina Radovljica, Baročna dvorana

Radi imamo Chopina 

Koncerti ob 200-letnici rojstva F. Chopina

Linhartova dvorana Radovljica

17. septembra ob 20. uri:
Vasko Atanasovski & MLJASK

Koncert. Mljask je slovenska zasedba, ki jo je ustanovil eden naših na-
jboljših saksofonistov Vasko Atanasovski. Okoli sebe je zbral tiste "ta
res hude" glasbenike in začela je nastajati muzika, ki brez kakršnihkoli
predsodkov poskakuje med vrtoglavim plesom ljudskih godb,
klezmerjem, gypsy swingom in chocek polko. ZA IZVEN

27. septembra ob 19.30:
REVIZOR

Gledališka predstava, komedija.

Odlična komedija Prešernovega gledališča Kranj nam razkriva vso
bedo, poniglavost, hipokrizijo, licemerje, ničevost in praznino družbe,
ki temelji na strahu pred oblastjo in njenimi zakoni. Gledališče je bilo
za Gogolja ogledalo stvarnosti in prav to ogledalo tudi tokrat postavl-
ja pred nas, da bi se v njem "s smehom skozi solze prepoznali". ZA
ABONMA IN IZVEN. Predprodaja vstopnic na blagajni Linhartove
dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure. Infor-
macije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

Kino
petek, 3. septembra 2010, ob 18. uri
SVET IGRAČ 3 (1 h 43 min)

animirana družinska komedija. Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 20. uri
VERONIKA SE ODLOČI UMRETI (1 h 43 min)

drama

sobota, 4. septembra 2010, ob 16. uri
SVET IGRAČ 3 (1 h 43 min)

animirana družinska komedija. Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 18. uri
VERONIKA SE ODLOČI UMRETI (1 h 43 min)

drama

ob 20. uri
MORA V ULICI BRESTOV (1 h 35 min)

grozljivka

nedelja, 5. septembra 2010, ob 16. uri
SVET IGRAČ 3 (1 h 43 min)

animirana družinska komedija. Film je sinhroniziran v slovenščino.

ob 18. uri
VERONIKA SE ODLOČI UMRETI (1 h 43 min)

drama

ob 20. uri
MORA V ULICI BRESTOV (1 h 35 min)

grozljivka

četrtek, 9. septembra 2010, ob 20. uri
KATALIN VARGA (1 h 24 min)

drama

petek, 10. septembra 2010, ob 18. uri
SUPERŽUR (1 h 49 min)

komedija

ob 20. uri
IZVOR (2 h 22 min)

misteriozni znanstveno-fantastični triler

sobota, 11. septembra 2010, ob 18. uri
SUPERŽUR (1 h 49 min)

komedija

ob 20. uri
IZVOR (2 h 22 min)

misteriozni znanstveno-fantastični triler

nedelja, 12. septembra 2010, ob 18. uri
SUPERŽUR (1 h 49 min)

komedija

ob 20. uri
KATALIN VARGA (1 h 24 min)

drama

četrtek, 16. septembra 2010, ob 20. uri
KUHINJA Z DUŠO (1 h 39 min)

komedija

sobota, 18. septembra 2010, ob 16. uri in 18.30
KARATE KID (2 h 20 min)

družinska akcijska športna drama

ob 21. uri
KUHINJA Z DUŠO (1 h 39 min)

komedija

nedelja, 19. septembra 2010, ob 16. uri in 18.30
KARATE KID (2 h 20 min)

družinska akcijska športna drama

ob 21. uri
KUHINJA Z DUŠO (1 h 39 min)

komedija

četrtek, 23. septembra 2010 ob 20. uri
PRINC BROADWAYA (1 h 42 min)

drama

petek, 24. septembra 2010, ob 18. uri
MARMADUKE (1 h 27 min)

animirano-igrana akcijska pustolovščina. Film je sinhroniziran v
slovenščino.

ob 20. uri
SALT (1 h 40 min)

akcijski triler

sobota, 25. septembra 2010, ob 16. in 18. uri
MARMADUKE (1 h 27 min)

animirano-igrana akcijska pustolovščina. Film je sinhroniziran v
slovenščino.

ob 20. uri
SALT (1 h 40 min)

akcijski triler

nedelja, 26. septembra 2010, ob 16. uri
MARMADUKE (1 h 27 min)

animirano-igrana akcijska pustolovščina. Film je sinhroniziran v
slovenščino.

ob 18. uri
SALT (1 h 40 min)

akcijski triler

ob 20. uri
PRINC BROADWAYA (1 h 42 min)

drama

Knjižnica A. T. Linhart, Radovljica

1. septembra 2010 - 31. marca 2011
"KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV"

Branje je zabava in užitek, včasih pa potrebuje malo spodbude, zato
s 1. septembrom spet začenjamo z akcijo "Knjižnica - vesolje zak-
ladov".  Vabljeni v knjižnico!

15. septembra - 30. septembra
"EVROPSKI DAN JEZIKOV"

Ob evropskem dnevu jezikov (25. septembru) vas vabimo, da
posežete po razstavljenih jezikovnih tečajih, medijskih kompletih in
dvojezičnih izdajah. Gradivo si lahko ogledate v knjižnici ali iz-
posodite domov.

torek, 21. septembra, ob 19.30
"SVETLOBNO ONESNAŽEVANJE, VPLIVI NA OKOLJE,
ZDRAVJE IN VARNOST"

Andrej MOHAR se že dolgo ukvarja s problemom svetlobnega ones-
naženja. To ne predstavlja težave samo astronomom in ljubiteljem
nočnega neba, ampak ima za posledico tudi probleme z zdravjem.
Občina Radovljica je v zadnjih letih postala ena najbolj intenzivno os-
vetljenih občin v EU. Tema predavanja bodo zdravstveni in ekonoms-
ki vidiki svetlobnega onesnaženja. Ukvarjali se bomo z našim
lokalnim okoljem in ne s svetovnimi problemi.

Torek, 28. septembra, ob 19.30
"EKOLOŠKO KMETOVANJE"

Meta VRHUNC, aktivna članica društva "Ajda" nam bo predstavila
vidike ekološkega kmetovanja. Pomagala nam bo osvežiti vedenje, za-
kaj ekološko kmetovanje in kako se ga lotiti na naših vrtičkih in na
kmetijskih obdelovalnih površinah. Naše okolje je močno obremen-
jeno s pesticidi in herbicidi, ki močno vplivajo na zdravje prebivalst-
va. Ekološko kmetovanje je nuja za naše dolgoročno preživetje.

DOMOZNANSKI SEPTEMBER
V knjižnici sistematično zbiramo knjižnično gradivo, ki se vsebinsko
veže na kraje in prebivalstvo v občinah Radovljica, Bled, Bohinj in
Gorje. Mesec september je vsako leto namenjen tovrstnemu domoz-
nanstvu. Kaj je domoznanstvo in kako lahko bralci sodelujete pri zbi-
ranju domoznanskega gradiva, si lahko preberete v zloženki, ki si jo
lahko ogledate na naši spletni strani, v mesecu septembru pa bo v
knjižnici na voljo tudi v tiskani obliki.

ves mesec
"O KRAJIH IN LJUDEH" 

Pripravili smo razstavo knjig o krajih in ljudeh Radovljice in okolice.

Knjige izposojamo v naših knjižnicah in hranimo v domoznanski 
zbirki.

do konca poletja
"POLETNO BRANJE"

Do konca poletja vas vabimo na poletno branje pred knjižnico.

Knjižnica Lesce

ves mesec
"KONEC POČITNIC"

Razstava likovnih izdelkov učencev OPB OŠ F. S. Finžgarja Lesce, ki
so ustvarjali pod mentorstvom učiteljice Marije Zupan.

Vse knjižnice

ves mesec
"SUPERKNJIGA"

Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj
predlagajo drugi!

Radovljiško poletje, september 2010
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Posebna ponudba Top 3
V Mercatorjevem trgovskem centru v Lescah je tudi Supermarket, ki z raznolikostjo ponudbe,
urejenostjo in prijaznim osebjem privablja številne kupce. Je bogato založen s sadjem, zelenja-
vo, delikatesnimi izdelki, s svežim kruhom, tudi pri njih pečenimi mesnimi izdelki in še marsičim. 
Od petka, 3. septembra, do ponedeljka, 6. septembra, lahko pri njih zasledite novo akcijo,
ki so jo poimenovali vikend ponudba Top 3. Tokrat ponujajo:

V istem časovnem obdobju
imajo tudi 30-odstotne 
popuste na blagovno 
skupino sadje - zelenjava
(vse vrste EKO sadja in 
zelenjave, grozdje in sveže
solate), v znani akciji 'pet na
dan' pa so tokrat na izbiro
korenček, melone, hruške
viljamovke, jabolka elstar
in zelena paprika.
20-odstoten popust pa
vam nudijo od četrtka, 
2. septembra, do torka,
14. septembra, na vse 
izdelke Delamaris, Mulino 
Bianco in zamrznjena 
pripravljena jedila 
Perutnine Ptuj.

Romantična jesen in zasanjana zima
Sta kot nalašč za modno eksperimentiranje in svobodo osebnega izražanja. Vo-
jaške jakne nas bodo spomnile na rusko vojsko. Visoki škornji in plašči bodo v
barvah, kot so električno modra in zelena. Vračajo se ozka krila do kolen,
nagubane oblekice, čipkaste bluzice, velike pentlje. Visoki ovratniki niso samo
modni, ampak so tudi praktični. Pri puliju je odvisno od tega, kako ga kombini-
rate. Z ogrinjali ste lahko zelo ženstvene in elegantne, široke hlače so lahko
preproste in monotone, druge polne barv in sijaja. Letos so oblikovalci krzno
uporabili tudi za čevlje, torbice in celo hlače. Večina uporablja sintetično krzno.
Usnje ostaja, rdeča pa bo zagotovo glavna barva za jesen/zimo.

Moški stil oblačenja prinaša hlače moškega kroja, majice, srajce in jakne.
Seveda ne smete pozabiti na dodatke, kot so kravata in broška. 

Čevlji bodo v črni, sivi, temno modri, svetlo vijolični in bež barvi. Na razpolago
bodo tudi iz krzna, z vzorcem tigra, leoparda in zebre, do stegen visoki škornji
letos še ostajajo, romantične duše pa bodo lahko obule visoke pete s svilo.
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Marjana Ahačič

Slovenski dan na Linharto-
vem trgu so poimenovali po-
nedeljkove popoldanske pri-
reditve, s katerimi želi ra-
dovljiški Zavod za turizem
oživiti dogajanje v na Lin-
hartovem trgu in v Radovlji-
co privabiti čim več turistov,
tudi iz okoliških krajev. Kot
je povedala direktorica Za-
voda za turizem Radovljica
Nataša Mikelj, so bili prvi
odzivi obiskovalcev odlični,
zato bodo z organizacijo pri-

reditve nadaljevali tudi v pri-
hodnje. "Začeli smo zadnji
ponedeljek v juliju in potem
po štirinajstih dneh nadalje-
vali vsak teden. Turiste na
Linhartov trg privabljamo z
narodnozabavnim triom in
plesi Folklorne skupine Rib-
no, gostinci na ta dan mize
postavijo tudi na Linhartov
trg, na stojnicah se predstav-
ljajo domači umetniki in
obrtniki, za zabavo gostov

pa v angleškem jeziku po-
skrbita dva animatorja. Veli-
ko zanimanja je tudi za vož-
njo s konjsko vprego, turiste
pa smo v Radovljico privab-
ljali tudi z brezplačnimi vo-
denimi ogledi starega mest-
nega jedra dvakrat na te-
den," je še povedala Miklje-
va. Z organizacijo ponedelj-
kovih prireditev za turiste so
nadaljevali še ves avgust, za-
dnjič pa bodo Slovenski dan
v Radovljici v tej sezoni pri-
pravili prihodnji ponedeljek,
6. septembra.

Jesenska novost na Linhar-
tovem trgu pa je bolšji trg,
na katerem je vsako zadnjo
nedeljo v mesecu med 9. in
13. uro po stari tradiciji
mogoče menjati, kupovati
in prodajati predmete, ki še
imajo uporabno vrednost ali
pa so antikvitete. Organiza-
torji bodo v času sejma -
naslednji bo 26. septembra -
pripravili tudi delavnico za
otroke.

Ivanka Korošec

Ob visokem jubileju so jo na
njenem domu v Lescah 
obiskali predstavniki krajev-
ne organizacije RK Lesce,
Krajevne skupnosti Lesce,
Društva upokojencev Lesce,
Društva čebelarjev Radovlji-
ca in podžupan Rebec. Še
najbolj vesela je bila skup-
nega družinskega praznova-
nja na Jelovici, kjer se je
zbralo kar pet generacij. Go-
spa Evlalija ima namreč že
11 let starega prapravnuka!
Dolgo je bila sposobna skr-
beti sama zase, seveda ob
delni pomoči hčerke in so-
sedov. Po zlomu kolka v av-
gustu pa se je hčerka prese-
lila k njej, da jo lahko negu-
je in skrbi zanjo. 
"Rodila sem se 28. avgusta
1910 in dali so mi latinsko
ime Evlalija," začenja svojo
življenjsko zgodbo. Oče je
bil gozdar in zaradi njegove
službe so se velikokrat selili

po Sloveniji in celo v Bosno.
Gimnazijo je obiskovala v
Prijedoru, dokončala jo je v
Ljubljani. Na Jesenicah je
prakticirala na pošti za sa-
mostojno poštarico, v Ljub-
ljani je na Poštni direkciji
naredila izpit, a zaposlila se
ni nikoli. Devetnajstletna se
je poročila in se preselila z
možem v Ljutomer. Leta
1930 se jima je rodila hčerka
Zdenka. Družina se je veli-
kokrat selila zaradi moževe
službe na železnici. Napo-
sled so se ustalili v Lescah.
"Oče in mama sta takrat pri-
šla sem in z združenimi
močmi smo leta 1939 zgra-
dili našo hišico in zraven po-
stavili tudi čebelnjak. Čebele
pa je imel že moj stari oče,
ki je bil učitelj na Bohinjski
Beli." Po očetovi smrti je
sama prevzela skrb za čebe-
le, saj je bil njen mož alergi-
čen na pike čebel. Z nasveti
so ji priskočili na pomoč
okoliški čebelarji, veliko se

je naučila tudi iz knjig in re-
vij. Za čebelarjenje je kasne-
je navdušila tudi zeta. Več
kot 60 let je bila samostojna
čebelarka in Čebelarsko dru-
štvo Radovljica jo je imeno-
valo za svojo najstarejšo
mladenko.
"Bili so časi, ko sem imela
osem velikih panjev, dva
kranjiča, pa še prašilčke,

majhne panjičke zraven." Z
leti pa je morala število
zmanjšati in oktobra 2003
je pri svojih 93 letih dokonč-
no prenehala s čebelarje-
njem. Prijateljevanje s čebe-
lami jo je tesno povezalo z
naravo in ji še danes ohranja
optimizem in veselje do živ-
ljenja. Vse najboljše tudi v
prihodnje! 

Evlalija Ivanuša 
in njenih sto let
Prijateljevanje s čebelami jo je tesno povezalo z naravo in ji še danes ohranja optimizem 
in veselje do življenja.

Marjana Ahačič

Tudi v letošnjem šolskem
letu se otroci, ki radi hodijo
v hribe, lahko pridružijo pla-
ninskim skupinam, ki pod
vodstvom predanih mento-
ric že nekaj let delujejo v vrt-
cih in osnovnih šolah radov-
ljiške občine. Mentorice
bodo tudi letos za vsako pla-
ninsko skupino posebej se-
stavile program izletov, ki so
vedno prilagojeni starosti
otrok v skupini. Na izlete se
tako odpravijo v bližnjo oko-
lico domačega kraja in širše
po Sloveniji. Otroke o sobot-
nih izletih obveščajo z zgi-
bankami, na katere navede-
jo, kam se bodo podali, kaj

potrebujejo s seboj, uro od-
hoda in prihoda ter kje je
zbirno mesto. Za zaključek
sezone pripravijo tridnevni
tabor; tokrat v Karavankah.
"Mlade planince so gostili v
Valvasorjevem domu pod
Stolom. Tabora so se udele-
žili otroci iz vrtca in osnovno-
šolci do 5. razreda, ki obisku-
jejo planinski krožek. Z
mentorji in vodniki planin-
skih krožkov so raziskovali in
spoznavali okolico Valvasor-
jevega doma in prečudovite
planine pod Stolom," je po-
vedal Matej Pagon, namest-
nik načelnika Mladinskega
odseka PD Radovljica. "Dne-
vi na planinskem taboru so
potekali po pestrem in vse-

binsko bogatem programu.
Otroci so na taboru nadgraje-
vali svoje planinsko znanje,
spoznavali nove planinske
poti, razvijali pozitiven stik z
naravo in se družili s svojimi
vrstniki." 
Četrtošolcu Anžetu Pogačni-
ku je bila na taboru najbolj
všeč planinska šola. "Učili
smo se o prvi pomoči, gor-
skih rožah, vremenu, opremi
in prehrani. Na vsaki postaji
smo dobili učne liste in se
naučili veliko novega!" 
Petošolka Sonja Debevc pa je
takole strnila vtise z izleta na
Betonarco, bivak na Belščici:
"Že dan prej smo se razdelili
v tri skupine: hitrejša, sred-
nja in počasnejša. Naša sku-

pina, srednja, je odšla na Be-
tonarco. Za Valvasorjevim
domom smo se začeli vzpe-
njati po bližnjici do izvira Ur-
bas. Prečkali smo ga brez te-
žav in nekaj metrov nad njim
imeli prvi počitek. Vsi smo
pili čaj. Pot smo nadaljevali
strmo v breg po ozki poti, ki
se je vila v ključih. Počasi se je
shladilo. Na koncu smo pri-
speli do travnika, kjer je stala
majhna koča iz betona. Za
kočo so se pasle ovce. S trav-
nika je odličen pogled v doli-
no in na okoliške vrhove, ki
jih je prekrivala megla. Ovce,
ki so se pasle na travniku, so
se zanimale za naš kruh. Ko
smo se vrnili v dom, nas je že
čakalo kosilo."

Mladi planinci pri Valvasorju
Aktivne skupine mladih planincev nadaljujejo delo v šolah in vrtcih. Letos tabor pri Valvasorju.

Evlalija Ivanuša je 28. avgusta praznovala 100. rojstni dan.

Slovenski dan in
bolšji trg

Zavod za turizem dogajanje v starem mestnem 
jedru oživlja s prireditvami za domačine in turiste. 

Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!
Zaradi velikega zanimanja in odziva spet začenjamo z 
nagradno igro: zbirajmo številke od 1 do 5 (ponavadi smo 
jih zbirali od 1 do 4, tokrat pa morate počakati še številko 5).
Številke bodo objavljene na celostranskem Mercatorjevem
oglasu v Kranjskem glasu, Kranjčanki, Jeseniških in Deželnih
novicah. Številko izrežite in jo prilepite na kartonček, ki ga 
boste našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski otok,
Primskovo, Lesce in Jesenice. Toda pozor: številke ne bodo
objavljene čisto vsak mesec, zato morate počakati toliko
časa, da boste zbrali vseh pet številk. Ko jih boste imeli, 
boste polepljene kartončke oddali v nabiralnike v omenjenih
Mercatorjevih centrih. Izžrebali bomo 48 srečnežev, ki se
bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja. 
Vabljeni k sodelovanju!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

S prireditvijo Slovenski dan v Radovljici želi Zavod za 
turizem v mesto privabiti čim več turistov, z bolšjim trgom
pa tudi domačine.




